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KOCKÁZATI  
TŐKETÁRSASÁGOT  
HOZOTT LÉTRE  
AZ ÓBUDAI EGYETEM
Tízmilliárd forintra emelt tőkealappal 
megalakult az Óbudai Egyetem 
kockázati tőketársasága, az Obuda 
Uni Venture Capital amelynek révén 
az egyetemi innovációk finanszírozási 
lehetőségei projektenként akár 
300 millió forintig terjedhetnek – 
jelentette be Prof. Dr. Kovács Levente 
rektor az intézmény tanévnyitóján. 
Mint fogalmazott: kiemelt céljuk, 
hogy egy erőteljes startup-kultúra 
honosodjon meg az Óbudai Egyetemen. 
Olyan innovációs ökoszisztéma, 
amelynek részei az egyetemhez most 
csatlakozó középiskolák, a megemelt 
tehetséggondozó, ösztöndíjak, a 
megerősített szakkollégiumok. Ezeket 
egészíti ki az Innováció Menedzsment 
Doktori Iskola elindítása és a hazai 
viszonylatban egyedülálló, jelentős 
anyagi bázisa révén valós támogatást 
nyújtani tudó kockázati tőketársaság – 
tette hozzá a rektor.
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A modellváltás adta lehetőségek 
új távlatokat nyitottak az Óbudai 
Egyetem számára – hangsúlyozta 
Prof. Dr. Kovács Levente.

Mint fogalmazott: jól és követ-
kezetesen fektettük be a meg-
emelt forrásokat, az eredmények 
a hallgatói létszám jelentős nö-
vekedése és a nemzetközi rang-
sorokban való előrelépés mellett 
abban is megmutatkozik, hogy az 
egyetem jól megkülönböztethe-
tő, az innovációk hasznosítását 
előtérbe állító, önálló arculatot 
tudott kialakítani a magyar mű-

szaki felsőoktatás területén. 

Az Óbudai Egyetem úgy 
vált az elmúlt időszakban 
sikeressé, hogy egyre 
szorosabban működik 
együtt a hazai gazdaság 
szereplőivel, ezt a 
szemléletet folytatva vált az 
innovációmenedzsment a 
képzés részévé. 

Itt nemcsak az egyetem idén 
létrehozott negyedik doktori is-
kolájáról van szó, hanem arról is, 
hogy az egyetem a fenntartó ala-

ÓBUDAI EGYETEM HÍRMONDÓ ÓBUDAI EGYETEM HÍRMONDÓ |  3. oldal



kázati tőkealapnak az elindítása, 
amely közvetlenül támogathatja 
az egyetemről kiinduló startupo-
kat, spin-off vállalkozásokat.

Dr. Varga-Bajusz Veronika, a 
Kulturális és Innovációs Minisz-
térium felsőoktatásért felelős 
helyettes államtitkára úgy fogal-
mazott: az Óbudai Egyetem élt 
mindazokkal a lehetőségekkel, 
amely az új, versenyképes egye-
temi modellben a magyar krea-
tivitást, tudást, észjárást engedi 
érvényre juttatni. Országosan is 
jelentősen nőtt a műszaki képzé-
sekre felvettek száma, ebben az 
Óbudai Egyetem kiemelkedően 
teljesített. Meghatározó felsőok-
tatási intézménnyé vált a műsza-

ki és az informatika tudományok 
területén. Egyszerre van jelen 
budapesti és vidéki helyszíneken, 
építi nemzetközi kapcsolatait vi-
lágszerte, science park fenntart-
hatósági modellje pedig biztosítja 
az egyetemek és a gazdaság ösz-
szekapcsolásának lényegét. Ér-
tékőrző felelősségvállalása pedig 
a Kárpát-medencére is kiterjed. 
Hozzátette: - az elmúlt évek dina-
mizmusával az intézmény számá-
ra nincs elérhetetlen cél.

Az ünnepi beszédeket követő-
en Prof. Dr. Kovács Levente rek-
tor és Barcsa Levente Koppány 
EHÖK-elnök kitüntetéseket adott 
át. A díjazottak névsora a honla-
pon olvasható.

Szeberényi Csilla - Tóth Ildikó 
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pítvány támogatásával, valamint 
a Széchenyi Alapok pénzügyi köz-
reműködésével hazánk első be-
fektető egyetemévé válik.

A hallgatókhoz szólva dr. 
Cser-Palkovics András, Székes-
fehérvár polgármestere, a Rudolf 
Kalman Óbudai Egyetemért Ala-
pítvány elnöke rámutatott: olyan 
egyetemen folytathatják tanul-
mányaikat, amely infrastrukturá-
lis, anyagi, szakmai és jogi keretei 

stabil és biztonságos lábakon áll-
nak. Hozzátette: az egyetem ve-
zetése joggal és okkal lehet büsz-
ke az idei, frissen felvett hallgatói 
létszámra. Ahhoz, hogy a fejlődés 
töretlen legyen, az alapítvány to-
vábbra is biztosítja a feltételeket, 
és az akadémiai oldal továbbra is 
maximális autonómiát élvez.

A sikeres modellváltásnak kö-
szönhetően a magyar egyetemek 
egyre előrébb jutnak a nemzet-

közi rangsorokban, fejlődésük a 
magyar gazdaság versenyképes-
ségét is erősíti – hangsúlyozta 
Varga Mihály. A pénzügyminisz-
ter kiemelte: az Óbudai Egyetem 
mára az ország egyik legnépsze-
rűbb egyetemévé vált. A Rudolf 
Kalman Óbudai Egyetemért Ala-
pítvány volt kuratóriumi elnöke-
ként hozzátette: idén több mint 
4100-an nyertek felvételt, amely 
minden korábbinál magasabb 
szám. A kormány eredménye-
sen kapcsolta össze a magyar 
egyetemeket a gazdaság vérke-
ringésével, együttműködési le-
hetőségeik, vállalati kapcsolata-
ik megsokszorozódtak. Ehhez a 
törekvéshez illeszkedi az Óbudai 
Egyetem részéről annak a koc-
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Soha ennyi hallgatót nem 
vett még fel az Óbudai 
Egyetem fennállása óta, úgy, 
hogy tartottuk a minőségi 
követelményeket – jelentette 
be Prof. Dr. Kovács Levente.  
Összességében 29 százalékkal 
nőtt az Óbudai Egyetemre 
felvettek száma az általános 
eljárásban – közölte az 
intézmény rektora, aki szerint 
nagy siker, hogy minden 
képzéstípuson jelentősen 
nőtt az érdeklődés, és így a 
felvettek aránya, alapszakon 
32, mesterképzésen 
átlagosan 62 százalékkal 
többen kezdhetik meg 
a tanulmányaikat az 
elsőévesek. A legnépszerűbb 
a mérnökinformatikus 
Bsc, villamosmérnöki 
BSc, építészmérnöki 
BSc, gépészmérnöki BSc, 
gazdálkodási és menedzsment 
BSc képzés.

3660 fiatal kapott július 26-án üzene-
tet arról, hogy sikeresen felvételizett az 
Óbudai Egyetem (ÓE) valamely műsza-
ki, informatikai, illetve gazdasági képzé-
sére. Az általános felvételi eljárásban a 
tavalyi adatokhoz képest ez 27,2 száza-
lékos növekedést jelentett – húzta alá 
Prof. Dr. Kovács Levente, aki szerint 
komoly siker annak fényében, hogy né-
hány kivételtől eltekintve elvárás volt 
az emelt szintű érettségi, és minimum 
pontszámot is meghatároztak.  Az ÓE a 
felvettek számát tekintve a 8. legnépsze-
rűbb magyar egyetem, illetve a legkere-
settebb fővárosi székhelyű intézmények 
közé tartozik az ELTE-vel, a BME-vel és a 
BGE-vel egy sorban.

A műszaki képzési területre felvettek 
száma is emelkedett, a gazdaságtu-
dományok képzési területre felvettek 
száma duplájára, az informatika képzé-
si területre felvettek száma másfélsze-
resére nőtt 2017 óta. A legnépszerűbb 
szakokon igen magas volt a ponthatár, 
a gazdálkodási és menedzsment 399, 
kereskedelem és marketing szakon 397, 
a mérnökinformatikus szakon 387, az 
építészmérnöki szakon 374 ponttal le-
hetett bekerülni.

A pedagógus- és az agrárképzési te-
rületekre felvettek száma is duplájára 
nőtt az elmúlt hat évben – tájékozta-
tott Prof. Dr. Kovács Levente. Hozzá-
tette: a vidéki képzési helyszíneken, 
Székesfehérváron és Salgótarjánban is 
jelentősen nőtt a felvettek száma. Az 
Óbudai Egyetem meghatározó felada-
tának tartja, hogy a helyben megsze-
rezhető diplomával segítse az adott 
régió tehetséges fiataljait, illetve erő-
sítse a térség gazdasági fejlődését – 
fogalmazott a rektor.
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REKORDSZÁMÚ  
HALLGATÓ  
NYERT FELVÉTELT  
EGYETEMÜNKRE
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EGYETEMÜNK  
EGYEDÜLI MAGYAR A 
THE RANGSORÁBAN

Az Óbudai Egyetem idén immár 
második alkalommal került 
be a Times Higher Education 
világ legjobb fiatal egyetemeit 
minősítő rangsorába, ahová 
alig több mint 600 intézményt 
nevesítenek. Az oktatás, a 
kutatás, a tudásátadás és a 
nemzetközi szerep alapján az ÓE-t 
a 351-400. helyre sorolták.

A napokban tette közzé a legfrissebb felsőokta-
tási rangsorát a Times Higher Education, amely a 
fiatal, maximum 50 évvel ezelőtt alapított felsőok-
tatási intézményeket listázza.

A Young University Rankings nevű rangsor ösz-
szeállításakor ugyanazokat a szempontokat vették 
figyelembe, mint amiket az általános világrangsor 
készítésénél, mindössze annyi különbséggel, hogy 
kisebb hangsúlyt kap a „hírnév”, hiszen ennek ki-
építésére jóval kevesebb idő állt rendelkezésükre, 
mint a több száz éves társaiknak. Az egyeteme-
ket tehát itt is az oktatás, kutatás, tudásátadás és 
nemzetközi szerep alapján értékelték, az idei listá-
ban egészen pontosan 605 oktatási intézményt, 
amik között egy magyar egyetem, a 2010-ben ala-
pított Óbudai Egyetem is helyet kapott, méghozzá 
a 351-400. helyen.

A rangsor első helyét a szingapúri Nanyang 
Technological University szerezte meg, amit a 
kínai The Hong Kong University of Science and 
Technology követ, de dobogós helyen végzett egy 
európai egyetem, a párizsi székhelyű Paris Scien-
ces et Lettres is.

Th
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Az Óbudai Egyetem mindig is nagy hangsúlyt fek-
tetett a gyakorlatorientált képzésre – emelte ki Prof. 
Dr. Kovács Levente hozzátéve, hogy az intézmény 
mindent elkövet annak érdekében, hogy a gyorsan 
változó gazdasági igényekhez igazítsa képzési rend-
szerét. Idén szeptembertől új tanterv szerint kezdik 
meg az oktatást, amely kiemelten fókuszál a közép-
iskola és a felsőoktatás eltérő követelményeinek 
fokozatos összehangolására, valamint a mai digita-
lizált ipari (Ipar 4.0) trendeknek is megfelel.

PÓTFELVÉTELI:  
REKORDSZÁMÚ HALLGATÓ 

Akárcsak az általános eljárásban, a pótfelvételi 
során is kiugróan magasak lettek a számok. Idén 
514 diák nyert felvételt a pótfelvételi eljárás során a 
tavalyi 349-hez képest. Az előző évihez képest alap-
szakokon közel 40 százalékkal, míg mesterképzé-
sen ötször annyian kezdhetik meg tanulmányaikat 
sikeres pótfelvételijüknek köszönhetően. Ez össze-
sen 47 százalékos növekedést jelent – tájékoztatott 
Prof. Dr. Kovács Levente, az egyetem rektora.

Idén az általános és pótfelvételi számait 
összesítve, az Óbudai Egyetem 13 éves 
fennállása óta, a legtöbben, közel 4200 
fiatal kezdheti meg tanulmányait valamely 
műszaki, informatikai, gazdaságtudományi, 
agrár, természettudományi vagy pedagógiai 
képzésen. A tavalyi adatokhoz képest ez 29 
százalékos növekedést jelent.

Az egyetem rektora kiemelte: a mostani, igen 
rövid eljárás során a pótfelvételi kiemelkedően 
jó számait növelte, hogy idén nemcsak alap-, de 
mesterszakokon is lehetett ösztöndíjas képzésekre 
jelentkezni. - Az igazi, átütő sikert újonnan meghir-
detett képzéseink hozták: infrastruktúra-építőmér-
nöki és sportközgazdász mester-, valamint kiber-
biztonsági mérnöki alapképzési formában – húzta 
alá a rektor, aki nagy sikernek tartja, hogy minden 
képzéstípuson jelentősen nőtt az érdeklődés. A szá-
mok nyelvére fordítva: mesterképzésre a tavalyihoz 
képest ötször annyian, alapszakokon 40 százalékkal 

többen nyertek felvételt. A felsőoktatási szakképzés 
számai a múlt évihez képest nem, de az öt évvel ez-
előttihez viszonyítva tendenciózusan emelkednek, 
mostanra a háromszorosára.

Emellett minden képzési területen nőtt a hallgatói 
létszám, köztük a műszaki, informatikai területe-
ken. Biztatóan alakultak a számok az agrár-, illetve a 
pedagógusképzés területein is.

A legnépszerűbb szakok a pótfelvételi során alap-
képzésen a gépészmérnöki BSc, villamosmérnöki 
BSc, gazdálkodási és menedzsment BSc, a mester-
képzések közül a biztonságtechnikai mérnöki MSc, 
villamosmérnöki MSc, valamint a pótfelvételi eljá-
rásban először meghirdetett két új mesterképzés, 
az infrastruktúra-építőmérnöki MSc, valamint a 
sportközgazdász MSc volt.

T.I. – Sz. Cs. 
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közötti együttműködést méltat-
va kiemelte, a 2021-ben kötött 
megállapodásnak köszönhető-
en a világújdonságnak számító 
MassVentill projekt egyetemen 
kifejlesztett deszkamodelljét 
forgalomképes, engedélyezett 
termékké fejlesztették az elmúlt 
időszakban. Most már megkez-

dődhet a piacképes orvostechni-
kai termék gyártása is, a Medicor 
és a kormány támogatásának kö-
szönhetően.

MASSVENTIL –  

AZ ÓE VÁLASZA  

A COVID KIHÍVÁSAIRA

A fejlesztés során a rendszer-
hez illesztettek egy konténerben 
elhelyezett egyedi technológiát, 
amely bárhol, bármikor a helyi 
levegőből előállítja az orvosi 
tisztaságú oxigént, és a sűrített 
levegőt. A MASSVENTIL® mobil 
rendszerhez kifejlesztettek, és 
minden ágyhoz beépítettek egy 

úgynevezett datacontrolert, 
amely digitálisan, folyamatosan 
gyűjti a páciens, és az ágy körüli 
készülékek adatait, ezeket egy 
központi szerverre küldi, tárol-
ja, megjeleníti. Ennek az adat-
gyűjtésnek és megjelenítésnek 
nagy előnye, hogy minden páci-
enst állandó őrzés alatt tudnak 
tartani, az orvosok, nővérek 
azonnal tudják, melyik ágyhoz 
kell odamenniük, szabadon ki-
választhatják a legkritikusabb 
állapotban lévő pácienst, állan-
dó megfigyelésre. Mindezzel 
kórházi munkaerőt, munkaidőt 
takarítanak meg, miközben je-
lentősen növelik a betegbizton-
ságot.

A MASSVENTIL® mobil kórhá-
zi rendszer alkalmazható béke-
időben, például intenzív kórházi 
szobák felújítása, vagy folyékony 
oxigéntartály cseréje, javítása 
esetén, valamint alkalmazható 
vészhelyzetben (katasztrófa, jár-
vány, háborús térségben) – mo-

bil, intenzív, pandémiás vagy kie-
gészítő kórházként.

A pályázat keretében a MEDI-
COR fejlesztői létrehoztak továb-
bá egy önállóan is forgalomképes 
csecsemő és felnőtt mechanikus 
lélegeztetőt (CPAP), amely kiváló-
an egészíti ki az újszülött-gyógyá-
szati termékcsaládjukat.

A fejlesztés mellett, jelentős 
saját erőből elkészült egy ki-
emelkedően energiatakarékos 
és a legmodernebb technikáik-
kal és technológiákkal felszerelt 
új gyártó-fejlesztő csarnok is. A 
MEDICOR Zrt. a beruházással 50 
új munkahelyet hozott létre, és 
lehetőséget teremtett további öt-
ven fő foglakoztatására.

Sz. Cs. – T. I. 

ÚJ SZAKASZÁBA  
LÉPETT A MASSVENTIL 

A hazai orvostechnikai esz-
közgyártás egyik vezető vállala-
ta, a Medicor Zrt. és az Óbudai 
Egyetem között a Covid-járvány 
idején kezdődött a kooperáció. 
Dr. Steiner Arnold elnök-vezér-
igazgató köszönetet mondott 
Prof. Dr. Kovács Leventének, 
az Óbudai Egyetem rektorának 
a gyümölcsöző együttműködés 
teljes körű támogatásáért, vala-
mint az intézmény mérnök ta-
nárainak, kutatóinak, kiemelve 
Prof. Dr. Kozlovszky Miklós, a 
Biotech Kutatóközpont igazgató-
ja és Dr. habil. Haidegger Tamás 
az Egyetemi Kutató és Innovációs 
Központ főigazgatója szakmai tel-
jesítményét.

A gyártócsarnok a magyar kor-
mány Egészségipari Támogatási 
Programjának keretén belül való-
sulhatott meg – húzta alá Varga 
Mihály, aki szerint egy követke-
ző esetleges járványhelyzetben 
a globális ellátási láncok meg-
szakadása esetén is magas szín-
vonalú ellátást kell biztosítani. 
Ennek megvalósítása érdekében 
szükséges volt azon hazai vállal-
kozások beruházásainak és kísér-
leti-fejlesztési tevékenységeinek 
támogatása, amelyek jelentős 
mértékben járulhatnak hozzá a 

hazai egészségipar megerősíté-
séhez.

A program egyik kiemelésre 
méltó eredménye a Medicor be-
ruházása, amelyhez komoly kuta-
tásfejlesztés is tartozik. A minisz-
ter hangsúlyozta, hogy az Óbudai 
Egyetem munkatársai, kutatók, 
tanárok és hallgatók, illetve a Me-
dicor munkatársai fejlesztették ki 
a több szempontból is egyedülálló 
csoportos lélegeztető gépet, illet-
ve a már használatban lévő, két-
féle mobil kórtermet is.

Prof. Dr. Kovács Levente a Me-
dicor Zrt. és az Óbudai Egyetem 

A Medicor 
Elektronikai Zrt. új 
üzemcsarnokában 
kezdődhet meg az 
Óbudai Egyetemen 
kifejlesztett 
tömeglélegeztető-
rendszer 
prototípusának 
gyártása – közölte Prof. 
Dr. Kovács Levente 
rektor az ünnepélyes 
átadást követően. 
Mint fogalmazott, 
a megvalósulási 
szakaszba 
érkezett projekt a 
felsőoktatás és az 
ipari együttműködés 
példaértékű 
vállalkozása. A június 
18-i eseményen 
a kormányzati 
támogatással 
kialakított 
üzemegységet 
Varga Mihály 
pénzügyminiszter  
adta át.
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OKTATÁSSZERVEZÉSI 
KONFERENCIA

Az új tanévre vonatkozó jogszabályi, szervezési folyamatokat, aktualitásokat 
idén is megismerhették az Óbudai Egyetem munkatársai az Oktatásszervezési 
konferencián. Az egyetemen fontos hagyomány, egy egész napos program 
keretében tekintik át a tanmenetet érintő változásokat, az elért eredményeket 
és az intézmény előtt álló kihívásokat. Az augusztus 31-ei konferencia 
plenáris ülésén Dr. Vanó Renáta, az Oktatási Hivatal felsőoktatásért felelős 
elnökhelyettese, Dr. Prof. Kovács Levente rektor, Dr. Rácz Ervin oktatási 
rektorhelyettes és Fehér Botond gazdasági főigazgató tájékoztatta a 
munkatársakat.

Prof. Dr. Kovács Levente be-
vezető előadásában ismertette 
az elmúlt években elért eredmé-
nyeket, melyet a helyes dönté-
seknek és az összetartó csapat-
munkának tulajdonított. Egyúttal 
az egyetem előtt álló lehetősé-
gekről és a várható kihívásokról 
is beszélt. Aláhúzta: 

az Óbudai Egyetem a 
felsőoktatási reform és 
az intézményi működés 
átalakításának köszönhetően 
az élbolyba került. A 
legutóbbi legnagyobb 
sikernek a felvételi számok 
alakulását nevezte meg. 
Emlékeztetett: - Soha ennyi 
hallgatót nem vett még fel az 
egyetem fennállása óta, úgy, 
hogy tartottuk a minőségi 
követelményeket.

Rektori stratégiájához illeszke-
dően az elmúlt évet értékelve a 
legfontosabb eredmények közt 
említette az Óbudai Egyetem 
nemzetközi megítélésének továb-
berősödését, a kutatás-fejleszté-
si tevékenységek alakulását, az 

új doktori iskola létrehozását, a 
pályázatok sikerességét, a céges 
kapcsolatok bővülését. Kiemel-
te: a képzés és a tudományos 
élet megerősítését, valamint a 
hallgatói lemorzsolódás továb-
bi csökkentését továbbra is a 
legfontosabb célok között tarja 
számon. Utóbbi kívánalmat az 
őszi tanévben induló új tanterv 
jelentősen elősegíti majd, hiszen 
a témában legfontosabb prob-

lémát, a középiskolai és az egye-
temi elvárások közti szakadékot 
kívánják orvosolni, áthidalni. A 
továbbiakban elismeréssel szólt 
az adminisztrációs munkát vég-
ző kollégák gyors, precíz, felelős 
munkavégzéséről is, amely nélkül 
elképzelhetetlen az intézmény 
hatékony működése. Az oktatói 
és oktatásszervezési fejlesztés 
terén elért eredmények közt em-
lítette egyebek mellett a bürokra-
tikus folyamatok racionalizálását, 
a korábban veszélyben lévő dok-
tori képzés erősítését, a digitális 
oktatás szerepének erősítését, 
az Intézményi Érdekegyeztető 
Tanács létrehozását, valamint a 
Tanulmányi és a Neptun Iroda 
működésének megerősítését. A 
rektor bejelentette: Nemzetközi 
Főigazgatóság kezdi meg műkö-
dését az egyetemen. Az idei év 
legfontosabb kérdésének pedig 
az egyetem MAB akkreditációnak 
való megfelelését nevezte.

2023. július-augusztus 2023. július-augusztus|  12. oldalÓBUDAI EGYETEM HÍRMONDÓ ÓBUDAI EGYETEM HÍRMONDÓ
E

G
Y

E
TE

M
Ü

N
K

 É
LE

TÉ
B

Ő
L

|  13. oldal



Dr. Vanó Renáta, az Oktatási Hivatal felsőokta-
tásért felelős elnökhelyettese elismeréssel szólt az 
Óbudai Egyetemen folyó munkáról, kiemelve a 
felvételi adatok alakulását. Gratulált Prof. Dr. Ko-
vács Levente rektornak, hogy határozott, világos 
célok mentén ért el gyors sikereket az általa veze-
tett egyetem. Előadásában a friss diplomás pálya-
követési adatokat ismertette, különös tekintettel 
a műszaki és az informatikai területekre. Hang-
súlyozta: az egyetem hallgatói a legjobb eséllyel 
indulnak a munkaerő-piacon, ahol piacképes fize-
téssel helyezkedhetnek el, legkésőbb egy-két hó-
napon belül.

Fehér Botond gazdasági főigazgató a támogatói 
munkakörök státuszáról és jövőjéről beszélt. Ki-
emelte: az egyetem továbbra is stabil pénzügyi ala-
pokon áll. Megjegyezte továbbá: Az energiaválság 
miatt hozott intézményi intézkedéseknek és a dol-
gozók fegyelmezett, alkalmazkodó viselkedésének 
köszönhetően sikerült leszorítani az energiaköltsé-
geket.

Dr. Rácz Ervin oktatási rektorhelyettes az ok-
tatási területen elért eredményekről és jövőbeni kihívásokról, az oktatásszervezés stratégiai kérdé-

seiről tartott prezentációt. Előadásában ismertette 
a hallgatói létszám alakulását. Elmondta: az álta-
lános eljárásban 3660, pótfelvételi eljárás kereté-
ben pedig 514 fiatalt vettek fel. A rektorhelyettes 
bejelentette: az Óbudai Egyetem ismét a top 10 fel-
sőoktatási intézmény között van. Országos szinten 
a 8., Budapesten pedig az előkelő 4. helyen áll a 
felvételi számok tekintetében. Nagy sikernek tar-
totta, hogy minden képzéstípuson jelentősen nőtt 
az érdeklődés.

További részletek: https://uni-obuda.
hu/2023/08/31/oktatasszervezesi-konferencia-fel-
keszules-az-uj-tanevre-2/ 

Szeberényi Csilla 
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ÁLLAMI KITÜNTETÉS  
EGYETEMÜNK  
PROFESSZORÁNAK

Nemzeti ünnepünk alkalmából Vitályos Eszter, 
a Kulturális és Innovációs Minisztérium 
miniszterhelyettese kiemelkedő színvonalú munkája 
elismeréseként Magyar Érdemrend tisztikereszt 
polgári tagozat kitüntetést adományozott Prof. Dr. 
Tar Józsefnek, a Magyar Tudományos Akadémia 
doktorának, az Óbudai Egyetem Neumann János 
Informatikai Kara Alkalmazott Matematika 
Intézetének egyetemi tanárának, az Alkalmazott 
Informatikai és Alkalmazott Matematikai Doktori 
Iskolájának vezetőjének.

Tar professzor pályáját az Egye-
sült Izzó Kutató Intézetének kutató 
fizikusaként a KFKI kutatási prog-
ramjában kezdte. Egyetemi dokto-
ri fokozatot az ELTE TTK-n szerzett 

kvantumoptikából és molekulafi-
zikából. 1989-1993 között az Egye-
sült Izzólámpa és Villamossági Rt. 
Robottechnikai és Automatizálási 
Központ igazgatóhelyettese volt.

1992–1994 között tudományos 
tanácsadó a Veszprémi Egyetem 
(VE) Informatikai és Automatizá-
lási Intézetében. 1993-tól az Óbu-
dai Egyetem (ÓE) jogelődjeinél, a 
Bánki Donát Műszaki Főiskolán 
főiskolai docens, majd 1997-től 
főiskolai tanár. 2009–2012 kö-
zött az Óbudai Egyetem Közle-
kedésinformatikai és Telematikai 
Egyetemi Tudásközpont, majd 
2012/2013-ban a Bejczy Antal Ro-
bottechnikai Központ igazgatója. 
2011-ben kinevezték egyetemi 
tanárnak az Óbudai Egyetemen. 
2013–2019 között az Egyetemi 
Kutató és Innovációs Központ 
igazgatója. 2020-tól az Alkalma-
zott Informatikai és Alkalmazott 
Matematikai Doktori Iskola veze-
tője. 1997-ben Széchenyi István 
Professzori Ösztöndíjat nyert. 
2022-ben az NJSZT munkásságát 
Életmű díjjal ismerte el.

Az ünnepségen Magyar Ér-
demrend lovagkereszt polgári 
tagozat kitüntetésben részesült 
Dr. Kőrösi Mária Piroska, az Óbu-
dai Egyetem és a Partiumi Ke-
resztény Egyetem nyugalmazott 
egyetemi docense.

T. I. 
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ÚJ MESTERKÉPZÉSEK 
INDULTAK 

A sportközgazdász 
mesterképzés indult 
az Óbudai Egyetem 
Alba Regia Műszaki 
Karán, infrastruktúra-
építőmérnöki 
mesterképzés 
pedig az Ybl Miklós 
Építéstudományi Karon, 
míg kiberbiztonsági 
mérnöki mérnökképzés a 
Bánki Karon.  

Hiánypotló területeken indult 
mesterképzés egyetemünkön. 
Két olyan, amelyekre az augusz-
tusi pótfelvételi eljárásban lehe-
tett jelentkezni. 

A sportközgazdász-képzés az 
Óbudai Egyetem székesfehérvári 
campusán indult állami ösztöndí-
jas és önköltséges formában. A 
sportközgazdász mesterszakon 
négy félév alatt, nappali mun-
karendben, hagyományos és 
duális formában, valamint leve-
lező tagozaton ismerhetik meg 
a hallgatók a sportrendezvé-
nyek stratégiai tervezése mel-

lett a sportágak gazdaságtana, 
a sportprojekt-menedzsment, a 
marketing, az innováció, a mé-
dia és a diplomácia területeit az 
egyes tantárgyakon belül, miköz-
ben tudatosan fejlesztett vezetői 
készségeket sajátíthatnak el.

Az okleveles infrastruktú-
ra-építőmérnöki mesterképzés 
szintén nappali tagozaton indult, 
a képzés ideje három félév. A hall-
gatók a szakmai kompetenciák 
elsajátításával az infrastruktúra 
tervezéssel, építéssel és beru-
házással magas szakmai szinten 
foglalkozó szakemberekké 
válnak. Képesek lesznek 
infrastrukturális létesít-
ményekkel kapcsolatos 
műszaki fejlesztési, 
kutatási, irányítási, 
projektmenedzseri 
feladatok önálló ellá-
tására, továbbá bo-
nyolult és speciális 
mérnöki létesítmé-
nyek tervezésére 
és szakértésére. Az 
Ybl karon végzett 
hallgatóink kereset-
tek a szakmában, a 
tervezői, beruházói 
és építés-kivitelezési 

oldalon ugyanúgy, mint a ható-
sági munkában, illetve a mérnök-
képzésben is.  

Együttműködési megállapodást kötöttünk a Ceglédi 
Szakképzési Centrummal annak érdekében, hogy előbb 
a gazdasági, majd a mérnöki képzések iránt érdeklődő 
fiatalok otthonukhoz közel, helyben tanulhassanak 
tovább az Óbudai Egyetem kötelékében, levelező 
tagozaton – jelentette be Prof. Dr. Kovács Levente rektor.

Az Óbudai Egyetem számára 
fontos a fővároson kívüli képzési 
helyszínek bővítése – jelentette ki 
Prof. Dr. Kovács Levente. Kifej-
tette: a most létrejött együttmű-
ködés keretében a leendő hallga-

tók a Keleti Károly Gazdasági Kar 
kereskedelmi és marketing-, vala-
mint gazdaság és menedzsment 
képzései közül választhatnak. 
Piacképes és jól hasznosítható 
diploma megszerzésével segítjük 

a helyben élő fiatalokat, illetve az 
ide települt és itt elinduló gazda-
sági szereplőket és vállalkozáso-
kat – tette hozzá a rektor.

Az egyetem szakmai támoga-
tást nyújt a munka során, illetve 
segítséget ad az oktatás színvona-
lának folyamatos megtartásához. 
Közösen megteremtjük azt a lehe-
tőséget, hogy a középiskolás diá-
kok családjuk, barátaik közelében, 
saját, jól megszokott környezetük-
ben, levelező tagozaton, zökkenő-
mentesen tanulhassanak tovább. 
Ez a koncepció illeszkedik ősszel 
induló új tantervünkben rögzített 
elképzeléseinkhez, melynek révén 
összecsiszoljuk a közép- és a fel-
sőfokú oktatás elvárásait. Ceglédi 
tudásközpontunkban mind több 
képzéssel szeretnénk megjelenni 
a jövőben – fogalmazott Prof. Dr. 
Kovács Levente.

Sz. Cs. 

ÚJ HELYSZÍNNEL 
BŐVÜL A KÉPZÉSI 
PORTFÓLIÓ

2023. július-augusztus 2023. július-augusztus|  16. oldalÓBUDAI EGYETEM HÍRMONDÓ ÓBUDAI EGYETEM HÍRMONDÓ |  17. oldal



maradását a legmagasabb szintű 
képzésekkel, közös kutatások tá-
mogatásával segítsék elő – tette 
hozzá a rektor.

I LOVE ÓE

Az egyetemi csapat tagjai min-
dennap, reggeltől késő délutánig 
válaszoltak a hozzájuk fordulók 
kérdéseire. Idén is szép számban 
kértek tájékoztatást az ÓE-n to-
vább tanulni szándékozó, hatá-
ron túl élő fiatalok az Egyetemi 
Hallgatói Önkormányzat (EHÖK) 
jelenlévő képviselőitől. Az alap- 
és mesterképzések iránt ugyan-
úgy érdeklődtek – összegezte 
a rendezvényen való részvétel 
eredményeit Mezei Miklós, az 
Óbudai Egyetem Nonprofit Zrt. ügyvezetője és munkatársa, 

Csuzi Henrik. Idén is nagy sikert 
arattak az egyetemi logós aján-
déktárgyak, az I love ÓE felira-
tú pólók, amelyeket kérésre – a 
Rejtő Kar hallgatóinak instrukció 
szerint – „átszabtak” az érdeklő-
dőket tájékoztató fiatalok.

AZ EGYETEMEK  
SZEREPE A  
TERÜLETFEJLESZ-
TÉSBEN

Nemcsak a naprakész tudással 
rendelkező szakemberek képzé-
sével, hanem a kutatásfejlesztés 
révén is hozzájárulhatnak a fel-
sőoktatási intézmények az adott 
térség gazdasági, kulturális és 
társadalmi szövetének megerő-
sítéséhez – hangzott el a hazai 
felsőoktatásról szóló kerekasz-
tal-beszélgetésen, amelyen a ha-
zai egyetemeket Prof. Dr. Kovács 

Levente rektor, a Magyar rektori 
Konferencia elnökségi tagja képvi-
selte. Hegedüs Csilla, az európai 
alapok minisztériumának korábbi 
államtitkára (Románia), Dr. Nav-
racsics Tibor területfejlesztési 
miniszter, Dr. Hankó Balázs inno-
vációért és felsőoktatásért felelős 
államtitkár és Dr. Tonk Márton, 
a Sapietnia Erdélyi Magyar Tudo-
mányegyetem rektora voltak még 
a beszélgetés résztvevői.

Az egyetem ma már nem csu-
pán elméleti kutatóközpont, nem 
a tudás elefántcsonttornya, ha-
nem olyan intézmény, amelynek 
egyre inkább be kell kapcsolód-
nia az adott térség gazdasági, 
tudományos és kulturális életébe 
– hangsúlyozta Navracsics Tibor.

Prof. Dr. Kovács Levente rá-
mutatott: a munka világára ké-
pezünk fiatal szakembereket, ezt 

Idén is nagyon sok érdeklődő kereste 
fel az Óbudai Egyetem sátrát a 
Tusványosi Szabadegyetem és Nyári 
tábor ideje alatt július 19-22. között 
a székelyföldi Tusnádfürdőn. A 
programsorozat kiemelt eseménye 
volt az ÓE kiállítása, amely az 
egyetem által meghirdetett, a korondi 
motívumvilágot felhasználó pályázat 
díjnyertes munkáit mutatta be.

Kettős célja van a tusványosi megjelenésünknek 
– hangsúlyozta Prof. Dr. Kovács Levente rektor. – 
Ahogy tavaly, úgy most is szerettük volna, ha az ér-
deklődők minél szélesebb körben megismerjék az 
ÓE képzéseit, illetve hogy szorosabbá váljanak köz-
vetlen kapcsolataink a határon túl élő fiatalokkal, 
illetve a felsőoktatási intézmények vezetőivel. Az 
Óbudai Egyetem évről évre egyre több határon túli, 
magyar nyelvű képzést folytató felsőfokú oktatási 
intézménnyel köt együttműködési megállapodást 
annak érdekében, hogy az ott élő fiatalok helyben 

SOKAN SZERETTÉK  
AZ ÓE-T  
TUSVÁNYOSON IS
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Az Óbudai Egyetem 
évről évre egyre több 
határon túli, magyar 
nyelvű képzést folytató 
felsőfokú oktatási 
intézménnyel köt 
együttműködési 
megállapodást annak 
érdekében, hogy 
az ott élő fiatalok 
helyben maradását 
a legmagasabb 
szintű képzésekkel, 
közös kutatások 
támogatásával segítsék 
elő



HAGYOMÁNY ÉS 
ÚJÍTÁS – HATÁRON 
INNEN ÉS TÚL

Az Óbudai Egyetem A korondi 
motívumvilág megjelenítése ipa-
ri és reprezentációs termékeken 
című projektjének részeként a 
32. Tusványosi Szabadegyetem 
keretében kiállítást szervezett, 
ahol pályaműveket mutattak be, 
és eredményt is hirdettek.

Martina Fanni, az Óbudai Egye-
tem Határon Túli Irodájának 
munkatársa, a projekt vezetője 
elmondta: a szorvány magyarság 
értékeinek megőrzése a cél, hosz-
szú távú törekvés a program Kár-
pát-medencei kiterjesztése.

Molnár Attila, a Rudolf Kalman 
Óbudai Egyetemért Alapítvány 
főigazgatója a kiállítás megnyitó-
ján hangsúlyozta: példaértékű a 
korondi projekt, amely egyszerre 
újító és eredeti, mindeközben a ha-
gyományőrzést is kiemelten kezeli.

A pályázatra kiemelkedő mun-
kák érkeztek be – hangsúlyozta 
Aáry-Tamás Lajos oktatási jo-

gok biztosa, a Sapientia Egyetem 
tanára a kiállítás megnyitóján. 
Kisebb fajta csodák születtek — 

tette hozzá megemlítve, hogy vi-
gyék minél messzebbre a korondi 
fazekasság hírét.

Prof. Dr. Kovács Levente rektor 
kezdeményezésére indult a pro-
jekt, amelynek keretében az Óbu-
dai Egyetem hallgatói tervpályá-
zatot írt ki – tájékoztatott Martina 
Fanni, aki elmondta, hogy a ko-
rondi kerámia formavilágát, min-
tázatait, stílusjegyeit felhasznál-
va egy mai enteriőrbe illeszthető 

használati tárgyon vagy csomago-
láson megjelenítsék. Tizenkilenc 
hallgató küldött be pályamunkát, 

a műveket Prof. Dr. Kisfaludy 
Márta DLA, Dr. Demény Krisz-
tina, Józsa Judit és Dr. Papp-Vid 
Dóra DLA bírálta el.

Az első kategória első helye-
zettje Kárász Adél, a második 
Horváth Sára, a harmadik pedig 
Gubányi Gitta lett, a második 
kategória nyertese Sődi Vivien.

A hallgatókat a tervezéstől a 
kivitelezésig oktatóik – Koleszár 
András, Korona Péter Gézáné 
és Dr. habil. Németh Róbert – 
segítették.

A díjazott hallgatók számára a 
Sapientia Erdélyi Magyar Tudo-
mányegyetemmel együttműködve 
műhelylátogatást szerveznek Ko-
rondra, ahol személyesen is megis-
merkedhetnek a korondi mesterek-
kel és a korondi kerámiával.

Tóth Ildikó
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pedig csak akkor lehet jól csinál-
ni, hogyha a területi igényeket be 
tudjuk gyűjteni.

ÖTLETBŐL TERMÉK? 
MEGOLDÁS:  
INNOVÁCIÓ- 
MENEDZSMENT

Az innovációnak egész társa-
dalmunk szempontjából szükség 
van. Ahhoz, hogy egy-egy ötletből 
hasznosítható termék vagy szol-
gáltatás váljon, arra kell törekedni, 
hogy az innovációs csatornák jól 
működjenek – fejtette ki Prof. Dr. 
Kovács Levente a kárpát-meden-
cei innovációs kihívásokról szóló 
panelbeszélgetésen, ahol Torda 
Eszter nemzetközi jogásszal, Bor-
boly Csabával, Hargita megye 
tanácselnökével és Kristóf Pé-
terrel, a Magyar Innovációs Szö-
vetség alelnökével vitatták meg 

a téma legfontosabb kérdéseit. A 
beszélgetés során Prof. Dr. Kovács 
Levente elmondta, hogy az Óbu-
dai Egyetem új doktori iskolája 
hiánypótló képzés nyújt innová-
ciómenedzsment területén. Olyan 
képességek és szakértelem kiala-

kítására törekszenek, amelyek ré-
vén az ötletekből jól hasznosítha-
tó termékek, illetve szolgáltatások 
válhatnak. Az ÓE rektora szerint 
ugyanis ötletekből nincs hiány 
Magyarországon, a megvalósítás 
rejt számos buktatót.



DIPLOMAÁTADÓK
DIPLOMAÁTADÓKAT TARTOTTAK

EGYETEMÜNK 7 KARÁN 

Az év legszebb eseménye a diplomaátadó ünnepség, melynek keretében végzett hallgatóink átve-
hették megérdemelt okleveleiket. Idén összesen 1336 hallgatónk tett záróvizsgát és ezzel megsze-

rezte diplomáját. A legtöbben alapképzésen villamosmérnöki, mérnökinformatikus, műszaki mene-
dzser, míg felsőoktatási szakképzés keretében műszaki mérnök-asszisztens végzettséget szereztek. 

Mesterképzésen építész, vállalkozásfejlesztés, villamosmérnöki, szakirányú továbbképzés során 
pedig közoktatási vezető és pedagógus-szakvizsgát tettek.
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STANFORDI ELISMERÉS  
KIVÁLÓSÁGI  
PROFESSZORUNKNAK

Amir Gandominak, 
az Óbudai Egyetem 
distinguished (kiválósági) 
professzorának ítélték 
idén az Achenbach-
emlékérmet. Az ausztrál 
kutató 2022-ben 
csatlakozott az Óbudai 
Egyetem csapatához 
az első distinguished 
professori pályázat egyik 
nyerteseként. A program 
célja, hogy az Óbudai 
Egyetem rugalmasan és 
egyre nagyobb arányban 
legyen részese a 
nemzetközi tudományos 
életnek.

A Stanford Egyetem Achen-
bach-emlékérme a nemzetközi 
tudományos élet egyik legran-
gosabb elismerése, amellyel a 
strukturális állapotfigyelés (SHM) 
terén végzett kiemelkedő kutatói 
tevékenységet díjazzák. 2023-
ban Branko Glisic, a Princeton 
Egyetem professzora Amir Gan-
domit jelölte a díjra, amelyet az 
Óbudai Egyetem kiválósági pro-

fesszora szeptemberben vesz át 
a Stanford Egyetemen a kétéven-
te megrendezésre kerülő SHM 
nemzetközi konferencián. Gan-
domi professzor a mesterséges 
intelligenciára épülő evolúciós 
adatelemzés- genetikai progra-
mozás, illetve a népességalapú 
optimalizálás kutatója, aki a világ 
legtöbbet idézett tudósai között 
van.

Gandomi professzor 2022 
szeptemberétől erősíti az Óbu-
dai Egyetem csapatát. Prof. Dr. 
Kovács Levente rektortól ekkor 

vette át kiválósági professzori ki-
nevezését

Az Óbudai Egyetem idén má-
sodszor hirdette meg distin-
guished professzori pályázatát. 
A program legfontosabb célja, 
hogy az egyetemhez csatlakozó, 
jelentős nemzetközi kapcsola-
tokkal rendelkező kutatók mód-
szereik átültetésével, illetve mi-
nél több hallgató és fiatal kutató 
bekapcsolásával emelje az intéz-
mény tudományos rangját.

ÓE

https://iwshm2023.stanford.edu/
https://iwshm2023.stanford.edu/
https://uni-obuda.hu/2023/06/14/ujabb-nemzetkozi-hiru-kutatok-az-obudai-egyetem-kotelekeben/
https://uni-obuda.hu/2023/06/14/ujabb-nemzetkozi-hiru-kutatok-az-obudai-egyetem-kotelekeben/
https://uni-obuda.hu/2023/06/14/ujabb-nemzetkozi-hiru-kutatok-az-obudai-egyetem-kotelekeben/
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KELETI KÁROLY  
GAZDASÁGI KAR

A Keleti Károly Gazdasági Kar magyar és angol 
nyelvű képzésein végzett több 225 hallgató részé-
re 2023. július 14-én az Erkel Színházban tartották 
meg a diplomaátadó ünnepséget. 

Az elnökségben helyet foglalt: Prof. Dr. Molnár 
András, általános rektorhelyettes, Dr. habil. Ga-
rai-Fodor Mónika, dékán, Dr. habil. Csiszárik-Ko-
csir Ágnes kutatási dékánhelyettes, Dr. Varga 
János oktatási dékánhelyettes, Dr. habil. Szigeti 
Orsolya intézetigazgató, Dr. Szilágyi Győző intéze-
tigazgató, Baráz Dávid HÖK elnök. 

Prof. Dr. Molnár András rektorhelyettes köszön-
tötte az egyetem vezetése nevében a frissen vég-
zett hallgatókat, hozzátartozóikat, vendégeket. Dr. 
habil. Garai-Fodor Mónika köszöntőjében elmond-
ta: a végzett hallgatók életük egy fontos és ünne-
pélyes mérföldkövéhez érkeztek, diplomás szakem-
berek lettek. Ez egy mérföldkő, de nem az út vége. 

„Szakmájuk egy dinamikusan változó pályára invitálja 
önöket, ahol az ismeretek fejlesztése, frissítése szük-
ségszerű.” Ezért kérte, mindig legyenek készek tanul-
ni, legyenek nyitottak az újra, a jó tanácsokra. A kar 
dékánja beszédét követően átadta az okleveleket és 
a Keleti Károly Gazdasági Kar elismerő oklevelét a 
kimagasló teljesítményt nyújtó hallgatóknak. 

Daragó Anita

NEUMANN JÁNOS  
INFORMATIKAI KAR

A kar végzett hallgatói szintét az Erkel Színházban 
vehették át diplomájukat. A nyári záróvizsga-idő-
szakban 148 hallgató tette le sikeresen záróvizsgá-
ját.

Az elnökségben foglalt helyet Dávid Zoltán, a Yet-
tel Hungary Kft. stratégiai igazgatója, Prof. Dr. Mol-
nár András, az Egyetem általános rektorhelyettese, 
Dr. Eigner György, a Kar dékánja, Dr. Kertész Gá-
bor, kutatási dékánhelyettes, valamint Versics Dá-
niel, a kari Hallgatói Önkormányzat elnöke.

ALBA REGIA MŰSZAKI KAR
119 hallgató vehette át oklevelét (összesen a 

2022/2023-as tanévben közel 250) és 45 alumni 
arany- és ezüstdiplomát adtak át az AMK diplomaá-
tadó ünnepségén. 

Az eseményen Dr. habil. Rácz Ervin oktatási 
rektorhelyettes, dr. Cser-Palkovics András pol-
gármester, az Óbudai Egyetemet fenntartó Rudolf 
Kalman Óbudai Egyetemért Alapítvány kuratórium 
elnöke, Prof. Dr. Györök György dékán, Dr. Pogát-
snik Monika, oktatási dékánhelyettes, Nagyné 
Dr. Hajnal Éva, kutatási dékánhelyettes, Dr. Pődör 
Andrea, a Geoinformatikai Intézet igazgatója; Pig-
lerné Dr. Lakner Rozália, a Természettudományi 
és Szoftvertechnológiai Intézet igazgatója, Prof. Dr. 
Simon Gyula akadémiai doktor, valamint Tóth Sán-
dor, a Fejér Vármegyei Mérnöki Kamara alelnöke 
foglaltak helyet az elnökségben.

BÁNKI DONÁT  
GÉPÉSZ ÉS  
BIZTONSÁGTECHNIKAI  
MÉRNÖKI KAR

Gépészmérnöki, had- és biztonságtechnikai mér-
nöki, biztonságtechnikai mérnöki, valamint mechat-
ronikai mérnöki szakokon végzett hallgatók vehet-
ték át okleveleiket a diplomaátadó ünnepségen. 
BSc képzésben 114-en, MSc-n 62-en. 

Prof. Dr. Gulácsi László tudományos rektorhe-
lyettes, Prof. Dr. Rajnai Zoltán dékán, Dr. Ancza 
Erzsébet oktatási dékánhelyettes, Dr. Horváth Ri-
chárd kutatási dékánhelyettes, Dr. Bencsik Attila 
címzetes egyetemi tanár, a kiváló mechatronikus 
díj alapítója, Dr. habil Horváth Sándor prodékán, 
a Würth alapítvány elnöke és Horváth Gergő a 
Hallgatói Önkormányzat elnöke foglaltak helyet az 
elnökségben.

Prof. Dr. Gulácsi László  köszöntötte a résztvevő-
ket, majd Prof. Dr. Rajnai Zoltán tartotta meg beszé-
dét, melyben kiemelte: „A végzősök értékes diplomá-
hoz jutottak a Bánki Karon, amelyet nem volt könnyű 
megszerezniük. Nehéz és kemény vizsgákon vannak túl 
a hallgatók, de a szigorúságnak az volt az oka, hogy a 
nálunk végzett mérnökök megállják a helyüket a nem-
zetközi versenyben. Ez a diploma egyfajta megelőlege-
ző bizalmat jelent a végzősök számára, hogy olyan tu-
dás, készségek és képességek birtokában vannak, amik 
alkalmassá teszik őket a műszaki problémák, felada-
tok leküzdésében.”

A részletekről a kar honlapján olvashatnak.
H. Gy. 

KANDÓ KÁLMÁN  
VILLAMOSMÉRNÖKI KAR

Az Erkel Színházban közel ezer résztvevővel ren-
dezték meg a 2022/23-as tanév tavaszi félévét kö-
vető diplomaátadó ünnepséget.

Az ünnepséget Prof. Dr. Gulácsi László tudomá-
nyos rektorhelyettes nyitotta meg, majd Dr. Naszá-
dos László az Autóipari Elektronikus Rendszerek 
Kihelyezett Tanszék címzetes egyetemi docense, a 
thyssenkrupp Components Technology Hungary Kft. 
Site Managere mondott köszöntőt. A végzős hallga-
tók nevében Ádám Richárd János, a HÖK volt Kari 
Hallgatói Részönkormányzat elnöke búcsúzott, majd 
a jelenlegi vezető Riesz György Máté búcsúztatta a 
frissen végzetteket. Végül Dr. habil Molnár György, 
a Kandó Kálmán Villamosmérnöki Kar dékánja mon-
dott ünnepi beszédet és adott át elismeréseket.  
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Az ünnepségen adták át a kar kiváló hallgatóinak 
oklevelei is. 

Az 57. Tudományos Diákköri Konferencia eredmé-
nyei alapján a Kari TDK vándordíjak közül, a legszé-
lesebb körű szakmai munkát igénylő pályamű elis-
merésére Kari Alkotói Díjat vehetett át Szabó-Gali 
Ákos mérnökinformatikus mesterszakos hallgató, 
a legkiemelkedőbb tudományos diákköri pályamű 
elismerésére Kari Nívó Díjban Kelemen Dávid mér-
nökinformatikus alapszakos hallgató részesült.

Bacsa Dóra

REJTŐ SÁNDOR KÖNNYŰIPARI 
ÉS KÖRNYEZETMÉRNÖKI KAR

A kar diplomaosztó ünnepségét az egyetem Bé-
csi úti épületének Auditorium Maximum termében 
tartották, két részletben, a jelentős számú hallgatói 
részvétel miatt. 

Az eseményen Dr. habil. Koltai László, a kar dé-
kánja beszédében úgy fogalmazott: „Szeretném, ha 
tudnák, hogy mi is hittünk ebben, hittünk önökben. Az 
oktató-nevelő munka kétirányú, nem csak a diák vál-
tozik, hanem a tanár is. Köszönöm önöknek a közös 
munkát és sok esetben a rugalmasságot is, hisz tapasz-
talhatták, hogy számos változáson ment keresztül az 
egyetem és kar az utóbbi években.” 

Prof. Dr. Felde Imre rektorhelyettes köszöntötte 
a friss mérnököket, az arany- és ezüstdiplomáso-

kat, egyúttal tolmácsolta Prof. Dr. Kovács Levente 
rektor jókívánságait is. A rektorhelyettes beszé-
dében kiemelte az élethosszig tartó tanulás je-
lentőséget és a pozitív és reményteli hozzáállást 
a jövőhöz, a sikeres karrier és magánélet szem-
pontjából is.  

B. E. 

YBL MIKLÓS  
ÉPÍTÉSTUDOMÁNYI KAR

Az Ybl Miklós Építéstudományi Kar július 20-án 
tartotta diplomaátadó ünnepségét. A tavaszi félév-
ben 120 hallgató tett sikeres záróvizsgát. A magas 
hallgatói létszám miatt két fordulóban tartották 
meg a rendezvényt.

A kari vezetésből az elnökségben Prof. Dr. Gall 
Anthony dékán, Dr. Fáczányi Zsuzsanna kutatási 
dékánhelyettes, Dr. Katona János oktatási dékán-
helyettes, Dr. Sugár Viktória, az Építészmérnöki 
Intézet igazgatója és Dr. Szücs László, az Építőmér-
nöki Intézet igazgatója voltak jelen. 
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Dr. habil. Rácz Ervin oktatási rektorhelyettes, 
majd Prof. Dr. Anthony Gall köszöntötte a hallgató-
kat. Ezt követően az idén kiváló minősítéssel diplo-
mázott hallgatókat Ybl oklevéllel jutalmazták, illetve 
díjat kaptak a kimagasló minőségű diplomamunkát 
készítő hallgatók is. A Hallgatói Önkormányzatban 
kiemelkedő közösségi munkájukért néhányan aján-
dékban és emléklapban részesültek, melyet Amb-
rus Attila HÖK elnök adott át.

Ezután a diplomák átadása következett, melyet a 
rektorhelyettes és a Kar dékánja adott át a hallga-
tóknak, majd a Hallgatói Önkormányzat nyújtotta át 
ajándékát az ifjú mérnököknek. A kar történetében 
először került sor duális képzésen részt vett hall-
gató diplomájának átadására. Végül Dr. Macsinka 
Klára építőmérnök szakfelelős, valamint Prof. Dr. 
Kiss Gyula építészmérnök szakfelelős mondta el 
útravaló tanácsait a pályakezdőknek. 

H. D. 

SALGÓTARJÁNI  
KÉPZÉSI KÖZPONT 

Az Óbudai Egyetem Salgótarjáni Képzési Központ 
és Kutatóhelyének nyolc frissen végzett mérnökin-

formatikus hallgatója vehette át alapszakos diplo-
máját a salgótarjáni Városházán július 7-én. Az önál-
ló kar lehet a következő cél. 

2017 óta működik Salgótarjánban az OE kihelye-
zett képzése, ahol már több mint 100 fiatal végezte, 
illetve végzi felsőfokú tanulmányait, és ahol immár 
közel 40 fiatal szerzett diplomát. Részletek a honla-
pon. 

LÉGIJÁRMŰ ÜZEMELTETŐ  
MÉRNÖKÖK ÉS SZAKEMBEREK 

Az Óbudai Egyetem és az AirWin Kft. közös „Lég-
ijármű üzemeltető szakmérnök/szakember” képzésé-
nek első évfolyamos hallgatói augusztus 1-jén vet-
ték át diplomájukat a tököli repülőtéren.

A vendégeket Bánki Róbert ügyvezető igazgató 

https://rkk.uni-obuda.hu/oromteli-pillanatok-diplomaoszto-a-rejto-karon/


köszöntötte. Prof. Dr. Szabolcsi Róbert, a képzés 
vezetője értékelte a hallgatók és az oktatók három 
féléves munkáját, ezt követően Prof. Dr. Rajnai Zol-
tán dékán adta át a diplomákat.

Dr. Számadó Róza, a Bánki Kar Felnőttképzési 
Központjának vezetője köszöntőjében kiemelte a 
hallgatók magas szintű felkészültségét. 

Kovácsné Füredi Enikő

HUMANITÁRUS MŰVELETEK  
MENEDZSER DIPLOMÁK

Humanitárius műveletek menedzser szakirányú 
továbbképzés diplomáinak átadására július 19-én 
került sor a Bánki Karon azon hallgatók részére, akik 
tanulmányaikat itthon végezték el és személyesen 
el tudtak jönni. Ezúton szeretnénk gratulálni nem 
csak nekik, de mindazoknak, akik sikeresen elvégez-
ték a képzést és oklevelet szereztek!

Szeptembertől új évfolyam indul, részletek és je-
lentkezés itt.  

MÉRFÖLDKŐHÖZ ÉRKEZETT  
A MUNKAVÉDELMI  
SZAKMÉRNÖK ÉS SZAKEMBER  
TOVÁBBKÉPZÉS

Az Óbudai Egyetem Bánki Donát Gépészeti és Biz-
tonságtechnikai Mérnöki Karán évtizedes múltra 
tekint vissza a felsőfokú szakirányú munkavédelmi 
továbbképzés. Nemzetgazdasági cél a munkabal-
esetek és a foglalkozási megbetegedések megelő-
zése, ennek megvalósulását szolgálja, ha magasan 
képzett, felsőfokú munkavédelmi szakmai képesí-
téssel rendelkező személyek támogatják a munkál-
tatók tevékenységét. A vizsgáikat ebben a félévben 
sikeresen teljesítő harminc hallgató a július 21-én 
ünnepélyes diplomaosztó ünnepségen vehette át 
oklevelét.   

A beszámoló teljes szövege itt olvasható. 
Dr. habil Szabó Gyula
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NYÁRI 
GYEREKEGYETEMEK 

TÁBOROK A MINECRAFT VILÁGÁBAN

Az elmúlt hetekben három alkalommal is megrendezték a Nyári 
Gyerekegyetemi tábort, melyek középpontjában a környezettuda-
tosság és a biztonságtudatosság állt. Idén még különlegesebb tema-
tikákkal készültek a szervezők, így egyre népszerűbbek a fiatalabb 
generáció körében a tábori programok. 

Nagy örömmel számolhatunk be az idei harmadik Nyári Gyereke-
gyetemi Minecraft táborunk sikereiről is – mondta el Márton Zoltán, 
táborvezető.

A táborok fő célja, hogy a részvevőkkel megismertessék az okos és 
biztonságos épületek koncepcióját, a komplex vagyonvédelem fontos-
ságát, valamint, hogy a gyermekek széleskörű ismereteket szerezze-
nek a fenntarthatóság és a zöldenergia területén. Fontos az is, hogy 
kreatívan alkalmazzák a megszerzett a tudást a Minecraft világában és 
a való életben is, hozzájárulva a környezettudatos gondolkodásmód-
juk elősegítéséhez. 

Arany-Barna Dóra

BÁNKI NYÁRI  
EGYETEM

A korábbi évekhez képest je-
lentősen nőtt a résztvevő közép-
iskolások száma, immáron 23 
regisztrált érdeklődő fiatal vett 
részt a Bánki Kar harmadik Nyá-
ri Egyetemének programjain au-
gusztus 1-4. között. 

Az első két nap online program-
jait a Big Blue Button rendszeré-
ben tartottuk meg izgalmas előa-
dásokkal valamint a szakokhoz 
kapcsolódó céges bemutatókkal. 
A harmadik napon személyesen 
is találkozhattunk a lelkes diá-
kokkal, akikkel a Népszínház ut-
cából indultunk el együtt a Hun-
garoringre, hogy kilátogassunk a 
Formula Student East versenyre, 
amelyen egyetemi csapatunk, az 
O.U.R Team is elindult újonnan 
elkészült OUR FSV-1 versenyau-
tójukkal.

Hasilló György 

https://bgk.uni-obuda.hu/humanitarian-response-manager/
https://bgk.uni-obuda.hu/tortenelmi-esemeny-a-hazai-munkavedelmi-szakmernok-szakember-szakiranyu-tovabbkepzes-torteneteben/
https://stem.uni-obuda.hu/category/steam/
https://stem.uni-obuda.hu/category/steam/
https://bgk.uni-obuda.hu/nagy-sikert-aratott-a-banki-kar-harmadik-nyari-egyeteme/ 
https://bgk.uni-obuda.hu/nagy-sikert-aratott-a-banki-kar-harmadik-nyari-egyeteme/ 
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ISMÉT ÓBUDAI  
GYŐZELEM  
A PLC-VERSENYEN
Huszonnyolcadik alkalommal rendezték meg 
az Országos Ajtonyi István Irányítástechnikai 
Programozó Versenyt (közismert nevén a PLC 
Versenyt) a győri Széchenyi István Egyetemen. A 
Kandó Kálmán Villamosmérnöki Kar Automatika 
Tanszékének „Óbudai Kalapácsvetők” elnevezésű 
csapata remekelt: első helyezést ért el. 

A versenyen a programozott 
irányítástechnikát oktató ma-
gyarországi és határon túli fel-
sőoktatási intézmények hallgatói 
vehetnek részt, ahol elméleti és 
gyakorlati feladatokat kell megol-
daniuk. Ezúttal 23 csapat mérte 
össze tudását. A Kandó Kálmán 
Villamosmérnöki Kar Automatika 
Tanszékének „Óbudai Kalapácsve-
tők” elnevezésű csapata első he-
lyezést ért el. Csapattagok: Bencs 
Gábor, Bernáth Szabolcs, Ko-
vács Kolos. Felkészítőjük Lamár 
Krisztán volt. A nyugodt felké-
szüléshez a Kandó Kálmán Szak-
kollégium biztosított szakmailag 
stabil támogató hátteret. Az Au-
tomatika Tanszéknek ez már a ki-
lencedik első helyezése a verseny 
történelmében. A megméretteté-
sen az Óbudai Egyetem színeiben 
a Bánki és a Rejtő Kar is indított 

csapatot. A következő évben lesz 
az első alkalom, hogy határon túl 
és egyúttal az Európai Uniónk kí-
vüli intézmény, a Szabadkai Mű-

szaki Szakfőiskola ad otthont a 
PLC versenynek.  

Gratulálunk hallgatóinknak!
Lamár Krisztián

KÁRPÁT-MEDENCEI 
NYÁRI EGYETEM AZ 
RKK-N 

Idén már 7. alkalommal került megrendezésre a Kárpát-medencei 
Nyári Egyetem a Rejtő Karon. A Székelyudvarhelyi Egyetemi Központ 
(SZÉK) kihelyezett tagozatán magyar nyelvű, nyomda- és csomagolás-
technológus specializációjú Könnyűipari mérnök képzésben tanuló 9 
hallgató vett részt.

 

Ahogy minden évben idén is jó 
hangulatban teltek a Gólyatábo-
rok augusztus utolsó hetében. A 
hangsúly elsősorban egymás és 
az egyetemi élet megismerésén 
volt. Ennek elérése érdekében a 

felsőbb éves „Rókák”, a kari hall-
gatói részönkormányzatok tag-
jai meséltek tapasztalataikról, a 
dékáni hivatal képviselői tartot-
tak előadást és közösen megvá-
laszolták a gólyák kérdéseit. A 

gólyatáborok elmaradhatatlan 
része volt a szórakozás. Az újdon-
sült hallgatók vetélkedők és bulik 
során tudhattak meg többet az 
egyetemről és egymásról.

MEGÉRKEZTEK  
A GÓLYÁK

https://rkk.uni-obuda.hu/sikeres-volt-a-karpatmedencei-nyari-egyetem-a-rejto-karon/
https://rkk.uni-obuda.hu/sikeres-volt-a-karpatmedencei-nyari-egyetem-a-rejto-karon/


AKKUMULÁTOR-
GYÁRTÁS  
SPECIFIKUS  
TANTÁRGY  
SZÉLESEBB  
HALLGATÓI KÖRBEN

Az Óbudai Egyetem és a Sam-
sung SDI együttműködésének 
keretében először indult idén 
márciusban akkumulátorgyár-
tás specifikus tantárgy a ma-
gyar felsőoktatásban. A képzés 
eredményesnek bizonyult, így az 
egyetem és a vállalat úgy döntött 
a szeptemberi tanévkezdéstől 
emelt óraszámban és szélesebb 
hallgatói körnek lesz elérhető a 
célzott, akkumulátor iparági kép-
zés.

Részletek a honlapon.

ÚJABB SIKER  
A FANUC OLIMPIÁN

Idén ismét megrendezték az ifjú generáció legtehetségesebb robot-
programozóinak szóló versenyt, a FANUC Olimpiát Törökbálinton. Ez-
úttal 34 diák jelentkezett, 7 különböző magyarországi intézményből. A 
résztvevők közül öt páros mérhette össze tudását a döntőben. Az Alba 
Regia Műszaki Kar hallgatói kiváló teljesítményt nyújtottak, győzelmük 
kvalifikációt jelent a jövő évi Worldskills megmérettetésre.

Részletek a honlapon. 

Sz.

ROBOTKART  
KAPOTT AZ ALBA REGIA KAR

Az Óbudai Egyetemmel 2016 óta tartó együttműködésnek kö-
szönhetően az ABB Mérnöki, Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. fel-
ajánlott egy IRB 2400-as robotkart oktatási célra az Alba Regia 
Műszaki Karnak. 

Részletek a honlapon.

2023. július-augusztus 2023. július-augusztus|  32. oldalÓBUDAI EGYETEM HÍRMONDÓ ÓBUDAI EGYETEM HÍRMONDÓ |  33. oldal

LEGJOBBAK KÖZT  
AZ EFOTT-ON IS

Az Óbudai Egyetem idén is részt vett az EFOTT 
Fesztiválon, ahol a korábbi évekhez képest jóval 
nagyobb standdal jelent meg, ahol jelentős szá-
mú érdeklődő fiatal fordult meg július 12. és 16. 
között. Hallgatóink négy napon át élvezhették a 
hűsítő Velencei-tó vizét, a koncerteket, és mind-
emellett részt vettek az egyetemek közötti kihí-
váson több mint 200 induló között. A Challenget 
kimagasló pontszámmal egyetemünk csapata 
nyerte meg!

Részletek a honlapon.  

KÉT CSAPATUNK  
A DEMO DAY-EN

A Hungarian Startup University Program (HSUP) 
részeként, az idei tanév zárásaként tartották meg a 
„HSUP Demo Day” elnevezésű pitch versenyt Kápol-
násnyéken, nemrégiben. Az országos programban 
részt vevő 194 csapat közül neves üzletemberek 
választották ki a legpiacképesebb és szakmailag, 
illetve üzletileg leginkább megvalósítható 20 pro-
jektet. Az Óbudai Egyetem RTEEMS és ERMEL elne-
vezésű csapata sikerrel mutatkozott be. Ötleteik: 
az ivóvízbázist fenyegető veszély kiszűrése, vala-
mint a kerékpározás biztonságát segítő szenzor 
kidolgozása.

A díjazottakról a honlapon olvashatnak. 

IOT SZENZORCSOMAGOKKAL  
SEGÍTIK AZ OKTATÁST 

Projekt feladatok kivitelezése során is jól 
hasznosítható IoT szenzorcsomagokkal támo-
gatja az egyetemi oktatást - az intézményen 
belül a Neumann János Informatikai Kart - a 
Deutsche Telekom IT Solutions. Az eszközöket, 
melyek lehetővé teszik a karok közötti köz-
vetlen kommunikációt is, Cseresnyés Örstől, a 
cég IT osztályvezetőjétől, alelnökétől vette át 
Prof. Dr. Felde Imre, ipari és üzleti kapcsolato-
kért felelős rektorhelyettes.

Az alacsony rádiófrekvencián működő IoT esz-
közök lehetővé teszik a gépek közötti kommu-
nikációt. A LoRa-E5 mini egy tömörített méretű 

fejlesztői tábla a LoRa eszköz teszteléséhez, pro-
totípus készítéséhez és építéséhez. Akár 10 kilo-
méteres átvitelt is támogat, rendkívül alacsony 
energiafogyasztás mellett. Hatékony, nagy ha-
tótávolságú és alacsony energiafogyasztású ve-
zeték nélküli kommunikációs rendszer.

A cégcsoport 2020-ban az egyetem főépüle-
tében wifi berendezést épített ki az intézmény-
ben, specializációt és kurzust is indított, majd 
2022-ben IT kihelyezett ipari tanszéket hozott 
létre az egyetemmel.

Sz. Cs

https://uni-obuda.hu/2023/07/13/bovul-az-egyuttmukodes-a-samsung-sdi-vel/
https://uni-obuda.hu/2023/07/05/ujabb-amk-hallgatoi-siker-a-fanuc-olimpian/
https://uni-obuda.hu/2023/08/16/robotkart-kapott-az-alba-regia-kar/
https://uni-obuda.hu/2023/07/18/az-oe-lett-a-legjobb-az-efott-on-is/
https://uni-obuda.hu/2023/08/18/az-oe-ket-csapata-is-bemutatkozott-a-demo-day-en/


ADOLF BALÁZS  
VILÁGBAJNOK  
5000 MÉTEREN
Adolf Balázs, egyetemünk 
villamosmérnök hallgatója aranyérmet 
nyert 5000 méteren a duisburgi kajak-
kenu világbajnokságon, augusztus 
utolsó hétvégéjén. 22:12.975-ös 
időeredményével világbajnoki címet 
szerzett.

Adolf Balázs azok után, hogy 1000 méteren kvó-
tát szerzett, saját megfogalmazása szerint öröm-
kenuzásra készült 5000 méteren, amely izgalmas 
versenyt hozott. A „futó szakaszban” még nem volt 
az elsők között, de a hajrában már minden ellenfe-

lét lekörözte. „Kicsit féltem ettől a versenytől, hiába 
tudtam két világkupát nyerni idén. Az ötezres táv kiszá-
míthatatlan, bármi megtörténhet. Ugyanakkor pont 
ezt szeretem benne, és nagyon örülök, hogy fáradtan 
is meg tudtam csinálni. Ezt a győzelmet főleg a takti-
kámnak köszönhetem és nem az állóképességemnek” 
– értékelt a 23 éves aranyérmes.

Balázs két évvel ezelőtt rektori elismerő vehetett 
át kimagasló és példamutató sporttevékenységé-
ért Prof. Dr. Kovács Levente rektortól. Többször 
elnyerte az Emberi Erőforrások Minisztériuma által 
meghirdetett a Magyar Sportcsillagok Ösztöndíjat, 
és részt vett a tokiói olimpián is.

Sz. Cs.

„AZ EGYETEMEN  

TÁMOGATÓ KÖZEG MELLETT 

SPORTOLHATOK”

Laska Bence többszörös 
thai-box bajnok az Óbudai 
Egyetem utolsó éves 
Gazdasági Informatika 
szakos hallgatója vehette 
át idén egyéni sportoló 
kategóriában „Az év Heves 
megyei sportolója” díjat. 
Bencét az egyetemi éveiről 
kérdeztük a sportolói 
tevékenysége tükrében.

Bence kiemelkedő eredményei: első 
komolyabb nemzetközi versenyered-
ményét 2012-ben érte el a horvátor-
szági világbajnokságon, ahol a 14-éven 
aluli korosztályban aranyérmet szer-
zett, majd 2018-ban az Olaszország-
ban megrendezett világbajnokságon, 
bronzérmet. 2019-ben újabb nemzet-
közi versenyen aranyérmet. 2022-ben 
ezüst és bronzéremmel gyarapodtak 
díjai. Szintén a múlt évben indult Len-
gyelországban a European Universities 
Games-en, ahol ismét aranyérmet sze-
rezett. 
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■ Melyik karon tanulsz?

A Keleti Károly Gazdasági Karon 
alapképzésének utolsó éves Gaz-
dasági Informatika Szakos hallga-
tója vagyok. A következő félévre 
két tárgyam maradt.

Kicsit megcsúsztam, ez részben 
a sportnak is „köszönhető”, más-
részt pedig annak, hogy másban 
is próbálok ambiciózus és napra-
kész lenni. 

■ Miért épp az Óbudai Egyetemre 
jelentkeztél?

Édesapámnak volt tapaszta-
lata, jó egyetemnek tartja az 
Óbudait. Ettől függetlenül né-
zegettem más egyetemeket is, 
ahol volt gazdasági informatikus 
és mérnök-informatikus képzés. 
Összességében apám vélemé-
nye és az volt a döntő számomra, 
hogy ezt a szakot éreztem ma-
gamhoz a legközelebbinek. 

■ Voltak konkrét elvárásaid az 
egyetemmel kapcsolatban?

Az volt az elképzelésem, hogy 
azért nem megyek mérnök-in-
formatikára, mert gazdasági in-
formatikán kevesebb a progra-
mozás és ez más egyetemeken, 
ahogy értesültem, így is van. 
Nálunk azért nem, mert az in-
formatikai karral (NIK-kel) össze 
van vonva a gazdasági informa-
tikusok programozása. Amiben 
reménykedtem, teljesült. A ver-
senysportolóknak, így nekem is 
óriási segítséget jelentett, hogy 
szinte végig egyéni tanrenden 

lehettem. Ezt a tanáraim meg-
értően kezelték, ebből sohasem 
volt probléma. Gyakran előfor-
dult, hogy nem tudtam arra az 
órára bejárni, amit felvettem, de 
mindig sikerült egyeztetnem a ta-

náraimmal, hogy egy másik idő-
pontban mehessek be egy adott 
órára. Nagy dolognak tartom, 
hogy rugalmasan állnak a spor-
tolókhoz, különösen, ha valaki 
magas szinten, versenyszerűen 
űzi. Az egyetemen kezdetektől 
támogató közeg mellett sportol-
hattam. 

■ Mióta sportolsz? Illetve, hogy 
jött a képbe a küzdősport, azon 
belül épp a thai box?

Hét évesen kezdtem spor-
tolni, akkor mentem el az első 
kempó edzésemre. Ez egy úgy-
nevezett ketrecharc, ahol föld- 
és állóharcot is tanultunk. Ezt 
nagyjából 11-12 éves koromig 

űztem. Amikor megszűnt a 
klub, tovább mentem a Hatva-
ni Thai-boksz Klubba. Így végül 
ottmaradtam és a mai napig 
oda is le vagyok igazolva. Idő 
közben, úgy 2016 tájékán, egy 
másik klubbal a pesti Re-Gym-
mel is elkezdtem dolgozni. En-
nek az volt az oka, hogy a másik 
klubból többen is elmentek, így 
nem igazán maradt edzőtár-
sam, akivel tudtam volna ren-
desen gyakorolni.

■ Melyik eredményeidre vagy a 
legbüszkébb? Melyiket érezted 
a legnagyobb megmérettetés-
nek?

Az egyik legnagyobb megmé-

rettetésem az olaszországi világ-
bajnokság volt. Nagyon sokan 
voltunk a súlycsoportomban, 
erős emberekkel összezárva. Ott 
rögtön másodjára, az izraeli tava-
lyi világbajnokkal kerültem össze 
és az edzőim nem szóltak róla, de 
felkészítettek annyira, hogy sike-
rült legyűrnöm az ellenfelem. A 
másik a tavalyi világkupa volt, Bu-
dapesten. Itt is két meccset nyer-
tem, akárcsak a világbajnokságon, 
de a második nagyon húzós volt, 

mert rosszul számoltuk ki az időt 
és majdnem lekéstem a meccset, 
szóval épphogy odaértem és még 
bemelegíteni sem volt időm, ezért 
az első menet elúszott, de utána 
sikerült fordítanom a helyzeten. 

■ Mik a terveid a jövőre nézve? 
Inkább a szakmáddal szeretnél 
foglalkozni, netán a sporttal ke-
resnéd a kenyered?

A sportoló énem alapvetően 
nagyon ambiciózus, továbbra is 
és szeretné kitűzni maga elé cél-
nak az olimpiát, és valami jó he-
lyezést elérni ott. A múlt évben 
a sporttevékenységem egy picit 
háttérbe szorult, mivel a vállalko-
zásom építésére koncentráltam. 
Úgy éreztem, hogy meg kellett 
húznom egy határt és el kellett 
döntenem, hogy mit is szeretnék 
jobban. Profi sportoló szeret-
nék-e lenni, ami szerintem óriási 
presztízs, illetve rengeteg tapasz-
talatot, élményt ad, illetve világot 
is látsz mellette, viszont akkor 
nem fogom tudni elérni azt az 
életszínvonalat, amit szeretnék. 
Sajnos a sport 15 év alatt anya-
gi szempontból többet vitt, mint 
amennyit hozott. A másik opció, 
hogy elmegyek és megpróbálok 
vállalkozni. Végül a második mel-
lett döntöttem és egyik barátom-
mal ketten elindítottuk a Fantom 
Media reklámügynökséget. Még 
gyerekcipőben jár, de egyre bővül 
a csapatunk és hasonlóan állunk 
hozzá, mint anno a bajnokságok-
ra való készüléshez. Természe-
tesen nem dobtam el magamtól 
a sportot sem, igaz, hogy egy-
egy versenyre készülésnél 12-14 

edzésem volt egy héten, ami napi 
két alkalmat jelentett, viszont 
egyetem és munka mellett is a 
heti öt edzést máig tartom. 

Mészáros Dávid Szilárd

ÍJÁSZAINK  
ÉRMEKRE  
VADÁSZTAK

Nyáron a Kandó SC Íjász 
részlege is próbára tette 
tudását 7 fővel az „Éhezők 
viadala” Íjász tornán. A 
versenyt Tökölön a régi 
orosz laktanyában és a 
körülötte elhelyezkedő er-
dőben tartották augusztus 
végén. 

A célpontok változatosak 
voltak és rendkívül sokféle-
képpen tesztelték a részt-
vevők tudását. Minden cél 
egyedi volt, más versenyen 
eddig még hasonlóval nem 
találkoztak a versenyzőink. 
Fábián Márió aranyérmet, 
Dudás Nóra pedig bronzér-
met szerzett saját kategó-
riájában. A résztvevők: Fá-
bián Zsolt, Fábián Márió, 
Dudás Nóra, Dudás Réka, 
Markovics Zsolt, Bárczi 
Dávid és Sára Zsuzsanna.
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BŐVÜLŐ  
EGYÜTTMŰKÖDÉS  
A CHUNG-ANG  
EGYETEMMEL

Dél-Korea egyik legjelentősebb felsőoktatási 
intézményének küldöttségét fogadta Prof. Dr. 
Kovács Levente rektor és Prof. Dr. Felde Imre 
rektorhelyettes. A jövőbeni kutatási együttműködési 
lehetőségekről egyeztetettek a szöuli Chung-ang 
Egyetem (CAU) küldöttségével július 17-én. Közös 
célunk olyan mesterséges intelligencia-tartalmakkal 
foglalkozó szakemberek nevelése, akik képesek 
az oktatás, a kutatás, a gyártás, a gyakorlat és az 
innováció teljes ciklusának megértésére, valamint 
kutatásfejlesztési folyamatok kidolgozására – 
mondta Prof. Dr. Kovács Levente a megbeszélést 
követően.

Dél-Korea Ázsia egyik legdi-
namikusabban fejlődő országa, 
ahol az elmúlt évtizedekben az 
ipari fejlődéssel párhuzamosan, 
azzal folyamatosan fejlődött a 
felsőoktatás is – hangsúlyozta 
Prof. Dr. Kovács Levente em-
lékeztetve arra, hogy júniusban 
az ÓE küldöttsége találkozott a 
CAU vezetőivel.

A szöuli egyeztetések folyta-
tásaként sok más mellett közös 
doktori témavezetés indításáról 
döntöttünk biotechnológia, mes-
terséges intelligencia, robotika 
területén – hívta fel a figyelmet a 
rektor. Kifejtette: szeretnénk, ha 
a Chung-ang Egyetem is bekap-
csolódna a frissen alapított Inno-
vációs Menedzsment Doktori Is-

kola képzéseibe, illetve nagyobb 
hallgatói mobilitásra számítva 
bővítjük a csereprogramunkat. 
Utóbbi eredményeként 5-5 hall-
gató részvételéről állapodtunk 
meg MSc-PhD szinten. Első kör-

ben egy PhD hallgató érkezik hoz-
zánk a CAU-ról, ezzel egy időben 
egy MSc hallgatót küldünk teljes 
képzésre a CAU-ra – mondta el a 
rektor.

A találkozón egyeztettek az 
Erasmus+ kreditmobilitás pályá-
zat 2024. februári beadásáról. 
A K-MOOC online tananyag fej-
lesztési platform alatt két angol 
nyelvű tantárgy kidolgozásáról 

is megállapodtak. Tárgyaltak to-
vábbá a közös angol nyelvű MSc 
képzés indításáról, az alternatív 
energiát is érintő képzésekről, 
valamint az elektronikai kuta-
tásfejlesztési, illetve a kutatá-

sokban rejlő lehetőségekről.

Dr. Sang-Gue Park rektor be-
mutatta a CAU azon kutatási 
projektjeit, amelyek az Óbudai 
Egyetem számára is kiemelt je-
lentőséggel bírhatnak. Ilyen töb-
bek közt a tervezési technológiák 
fejlesztése az akkumulátorgyár-
tás folyamatához. Az Óbudai 
Egyetem bekapcsolódhat olyan 
innovációkba is, mint például a 
nagy teljesítményű energia át-
alakító technológiákra irányuló 
kutatások, az elektromos jármű-
vek töltési infrastruktúrájának 
kialakítása. Érdekes terület lehet 
hibrid robotruha fejlesztés, va-
lamint olyan intelligens robotok 
kifejlesztése, amelyek az ember 
megértésén alapuló hardveres 
szakértelmet és szoftveres tu-
dást integrálják.

Sz.Cs. - T. I
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A szöuli egyeztetések foly-
tatásaként sok más mellett 
közös doktori témavezetés 
indításáról döntöttünk 
biotechnológia, mestersé-
ges intelligencia, robotika 
területén



ÚJABB KÉPZÉSI  
PARTNEREK KENYÁBAN

Az Óbudai Egyetem delegációját 
fogadta Nairobiban a Morendat 
Insitute of Oil and Gas és a Kenya 
Pipeline Company.

A találkozón részt vett a Műszaki és Szakképzés 
Hatóság (TVET) vezetője Dr. Kipkirui Langat, a ha-
tóság felügyelő bizottságának vezetője Dr. Esther 
Gacicio, Pius Mwendawa a Kenya Pipeline Com-
pany gazdasági igazgatója, Prof. Paul Mwanza 
Shiundu a Kenyai Műszaki Egyetem rektora, a Dr. 
Jonah Aiyabei a Morendat Insitute of Oil and Gas 
igazgatója és az intézmények munkatársai. Az Óbu-
dai Egyetem részéről Dr. Kovács Levente rektor, 
Dr. Györök György és Dr. Molnár György dékán és 
Kersánszki Tamás a Kelet-afrikai fejlesztésekért fe-
lelős vezetője képviselte az intézményünket.

A helyszínen bemutatásra kerültek a képzési köz-
pontban újonnan kialakított mobil hegesztő mun-

kaállomások ahol próbahegesztéseket tekinthettek 
meg a résztvevők. A látogatást követő megbeszélé-
sen szó esett a rövid és hosszú távú együttműködé-
si lehetőségekről, melyek közül a Stipendium Hun-
garikum ösztöndíj, az Erasmus+ hallgatói és oktatói 
csere- és kapacitásfejlesztési programokról tárgyal-
tak a résztvevők.

Az Óbudai Egyetem felkérést kapott arra, hogy 
legyen képző partner egy International Institute 
of Welding képző és vizsgaközpont kialakításában 
mely harmadik akkreditált központ lenne a konti-
nensen és egyben regionális képzési központként 
szolgálna Kelet-Afrikában.

Dr. Kovács Levente a megbeszélés végén kifejtet-
te, hogy az Óbudai Egyetem elő szakképzési és fel-
sőoktatási együttműködésekkel és az idén március-
ban létrehozott nairobi-i irodájával aktív szereplője 
kíván lenni a kenyai képzési ökoszisztémának.

T. I. 
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DEEP ECOSYSTEMS 
KONFERENCIA

Befektető egyetemmé 
tesszük az Óbudai 
Egyetemet – jelentette 
be Prof. Dr. Kovács 
Levente a startup 
vállalkozások közötti 
együttműködést segítő 
nemzetközi szervezet, 
a DEEP Ecosystems 
éves konferenciáján. A 
rektor házigazdaként 
üdvözölte a 30 
országból érkezett 
szakembereket 
megemlítve, hogy 
az Óbudai Egyetem 
várhatóan ősszel 
indítja el befektetői 
tőketársaságát, 
amelynek révén 
nagyobb léptékben 
lesz képes támogatni 
az egyetemi 
szférából kinövő 
vállalkozásokat.

A gazdasági ökoszisztémák fej-
lesztése és a nemzetközi együtt-
működések elmélyítése egyre 
gyorsuló hatással van innovációs 
tevékenységünkre – fogalmazott 
köszöntőjében Prof. Dr. Kovács 
Levente kiemelve, hogy az el-
múlt négy év változásainak egyik 

fontos eredménye, hogy az Óbu-
dai Egyetem képzésének immár 
a teljes innovációs ciklus a része. 
A hallgatói innovációs ösztöndíj 
programra (ahol a maximálisan 
elnyerhető összeg 3 millió forint) 
épül a Proof-of-Concept pályá-
zat (3-10 millió forint), valamint a 
startup program, ahol a támoga-
tás mértéke 10 és 30 millió forint 
lehet. Nagy előrelépés lesz ezen 

a területen, hogy 2023 szeptem-
berében megalakul az Óbudai 
Egyetem kockázati tőketársasá-
ga, amelynek révén a finanszíro-
zási lehetőségek 30-tól 300 millió 
forintig terjedhetnek – ismertette 
az előadó.

T. I. 



INES 2023
KONFERENCIA 

Nagy érdeklődésre tartott számot az 
idei, Kenyában megrendezett INES 
konferencia és Satellite Workshop, 
ahol a Prof. Dr. Kovács Levente rektor 
által vezetett egyetemi küldöttség is 
részt vett. Az eseményen 43 publikáció 
eredményes prezentálására került 
sor, és 16 ország képviseltette magát, 
köztük Magyarország.

Kenyában került megrendezésre a 27th IEEE In-
ternational Conference on Intelligent Engineering 
Systems 2023 (INES 2023) elnevezésű nemzetközi 
konferencia a közelmúltban.

A megnyitón Prof. Dr. Kovács Levente, az Óbudai 
Egyetem Rektora, az IEEE Hungary Section elnöke 
köszöntötte a résztvevőket, és köszönetét fejezte ki 
a publikációk létrejöttéhez kapcsolódó eredményes 
munkájukért.

Magyarország Kenyai Nagykövetségének veze-
tője, Mészáros Zsolt nagykövet tartott megnyitó 
beszédét követően Esther Muchiri, az IEEE Kenya 
Section elnöke a kenyai-magyar kapcsolatok fon-
tosságát hangsúlyozta a nemzetközi konferenciák 

tükrében. Az eseményen Prof. Dr. Bokor József, 
az Óbudai Egyetem Díszdoktora tartott Geometric 
and Data-driven Solutions of Detection Problems 
in Dynamic Systems and Networks címmel tartott 
előadást, majd Prof. Dr. Andrea De Gaetano, az 
Óbudai Egyetem Díszdoktora adott elő Mathemati-
cal Modelling and Trauma Survival címmel. (A konfe-
rencia első állomása Nairobi volt, amelyet a Satellite 
Workshop követett Nyeriben, július 29-31. között.)

Az INES 2023 Satellite Workshop on Cyber-Medi-
cal Systems megnyitója a már megszokott módon 
Prof. Dr. Kovács Levente, az Óbudai Egyetem rekto-
rának, a konferencia elnökének köszöntőjével vet-
te kezdetét. Az előadásokat követően a résztvevők 
bejárták a Dedan Kimathi Műszaki Egyetemet, és az 
ott található kávéültetvényt, Dr. Moses Ollengo, az 
egyetem adjunktusa vezetésével.

Az idei INES konferencián és Satellite Works-
hop-on, 43 publikáció eredményes prezentálására 
került sor. 16 országból, elsősorban Magyarország-
ról, valamint a környező országokból, így Szlováki-
ából, Ausztriából, Szlovéniából, Németországból, 
Görögországból, Albániából és Csehországból, 
mindemellett Finnországból, az Egyesült Királyság-
ból, Iránból, Oroszországból, Mexikóból, Indiából, 
Kenyából és a Dél-afrikai Köztársaságból érkeztek 
résztvevők.

Kallós Noémi Katalin
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TRANSZNACIONÁLIS 
SZÁMÍTÁSTECHNIKAI 

ÉLETTUDOMÁNYI  
PROGRAMTERVEZÉS



Az Óbudai Egyetem kutatói egy olyan nemzetközi 
Erasmus+ projektben vettek részt, melynek célja 
új közös mesterképzési program létrehozása, 
a résztvevők közötti kapcsolat erősítése az 
ökoszisztémákban, valamint a vállalkozói szellem 
termékeny környezetének kialakítása (új innovatív 
vállalkozások, új kutatásalapú munkahelyek és 
pozíciók). A mesterképzésben sikeresen végzett 
hallgatók két számítástechnikai oklevelet kapnak, 
bár a program interdiszciplináris.

A Computational Life Sciences 
Master Degree Program Design 
(CompLife) projekt az Erasmus+ 
program keretében kapott támo-
gatást az Európai Bizottságtól. A 
projektet a Várnai „Chernorizets 
Hrabar” Szabadegyetem koordi-
nálta.

A projekt során konkrét okta-
tási és vizsgatechnikák, hallgatói 
kiválasztási eljárások, vizsgázta-
tási és értékelési eljárások, közös 
diplomapolitika, valamint a nem-
zeti akkreditációhoz szükséges 
dokumentumok készülnek. Az 
egyetemek az illetékes nemzeti 
hatóságoknál akkreditációs eljá-
rást kezdeményeznek (egyes or-
szágokban ide értve a távoktatá-
si formák akkreditációját).

A partneregyetemek vízió-
ja az, hogy a CompLife projekt 
eredményeit (az együttműködő 
transznacionális csapat, az elké-
szült dokumentáció és módszer-
tan) felhasználják más Erasmus+ 
pályázati felhívásokban.

A PROJEKTRŐL

A partnerség erős informa-
tikai és vállalkozói ökosziszté-
mával rendelkező régiókban 
gyökerezik, eredményekkel 
rendelkezik az intelligens szako-
sodás területein, és komoly ha-
gyományokkal a számítástech-
nikai oktatás kiválóságában. 
A Computational Life Sciences 
Master Degree Program Project 
(CompLife) a modern interdisz-
ciplináris, transznacionális Mas-
ter of Science kettős fokozatú 
MSc Computational Life Scien-
ces program megtervezésére 
összpontosít három egyetem 
erőfeszítéseinek, tapasztalatá-
nak és szakértelmének kombi-
nálásával: Várnai Szabadegye-
tem (Bulgária), Taraz Istitute 
(Kazahsztán) és az Óbudai Egye-
tem (Magyarország).

A VÁRNAI  
SZABAD- 
EGYETEMRŐL

A Várnai Szabadegyetem „Cher-
norizets Hrabar” (VFU) a legna-
gyobb és legelismertebb ma-
gánegyetem Bulgáriában. Az 
1991-ben a 37. Nemzetgyűlés 
1995. július 21-i határozatával a 
felsőoktatási intézményi státusz 
megszerzése érdekében létre-
hozott Várnai Szabadegyetem 
"Chernorizets Hrabar" egy olyan 
oktatási márka, amely nemcsak 
hallgatói, hanem a hallgatók bi-
zalmát is kivívta. számos tudo-
mányos partnere világszerte. 
Az egyetemet intézményileg a 
Bolgár Köztársaság Miniszterta-
nácsának Nemzeti Értékelési és 
Akkreditációs Ügynöksége akkre-
ditálta, és megkapja a maximális 
időtartamot és értékelési foko-
zatot, 6 évet, illetve 9,20-at (a 10 
a lehető legmagasabb). A Várnai 
Szabadegyetem az ISO 9001:2008 
nemzetközi szabvány szerint ta-
núsított, és megkapta az UKAS 
(UK) és az ANAB (USA) tanúsít-
ványait az elfogadott nemzetkö-
zi szabványok végrehajtására. A 
Várnai Szabadegyetem "Cherno-
rizets Hrabar" az első és egyetlen 
egyetem Bulgáriában, amelyet az 
Európai Unió Európai Bizottságá-
nál működő Európai Oktatási és 
Kulturális Végrehajtó Ügynökség 
DS Label, ECTS Label és HR Excel-
lence in Research logóval tanúsí-
tott.

Ezenkívül a VFU részt vesz az in-
terdiszciplináris ökoszisztémák-

ban a számítástechnikai és élettudományi kutatók/szakértők között a 
regionális orvosi egyetemekkel. A VFU Erasmus szerződéssel rendel-
kezik az OU-val, és részt vesz Várna önkormányzata a kolozsvári ön-
kormányzat partnere, a kolozsvári ICT Cluster és az ICT Cluster – Várna 
partnerek. A VFU-nak Erasmus-szerződése van az OU-val

Weboldal: https://www.vfu.bg/the-university/projects/38computa-
tional-life-sciences-master-degree-program-design-2.html

A TARAZ  
INTÉZETRŐL

A Sherkhan Murtazáról elnevezett Nemzetközi Taraz Innovatív Inté-
zetet (International Taraz Innovative Institute Named after Sh. Murta-
za) az A. Yasawiról elnevezett Nemzetközi Kazah-Török Egyetem Taraz 
Intézetének jogutódaként jegyezték be a Kazah Köztársaság Igazság-
ügyi Minisztériumában 2008-ban. Az Egyetem hat karán 8 alapdiplo-
mát és 7 mesterdiplomát kínál természettudományi, pedagógiai, kre-
atív szakmák, közgazdasági és üzleti, valamint jogi szakon. Az egyetem 
posztgraduális képzést is kínál tudományos, pedagógiai és jogi/me-
nedzsment területeken.

Weboldal: https://www.htii.edu.kz/en

Az Óbudai Egyetem jelenleg több mint 10 Erasmus+ projektet mű-
ködtet, és 22 ilyen projektben vett részt vagy koordinált az elmúlt 3 
évben. Az intézmény mintegy 90 országban közel 270 külföldi felsőok-
tatási intézménnyel és kutatóintézettel tart fenn nemzetközi kapcso-
latokat, valamint számos hallgatói, oktatói és munkatársi csereprogra-
mot koordinál. Az egyetem több bulgáriai és kazahsztáni egyetemmel 
alakított ki Erasmus+ és bilaterális együttműködést.

Weboldal: https://uni-obuda.hu

Az Európai Unió finanszírozásával. Az itt szereplő 
vélemények és állítások a szerző(k) álláspontját tük-
rözik, és nem feltétlenül egyeznek meg az Európai 
Unió vagy az Európai Oktatási és Kulturális Végre-
hajtó Ügynökség (EACEA) hivatalos álláspontjával. 
Sem az Európai Unió, sem az EACEA nem vonható 
felelősségre miattuk.
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vesz elemzések, hatástanul-
mányok, megvalósíthatósági 
tanulmányok, módszertanok, 
képzési anyagok kidolgozásá-
ban, szerepet vállal nem csak a 
tudományos, de a gyakorlati 
projektelemek megvalósításá-
ban is. A CoFarm4Cities projekt 
gyakorlati lehetőséget biztosít a 
hallgatóknak, hogy megismerjék 
a fenntartható földhasználatot, 
a fenntartható életmódot és ez-
által környezettudatosabbá vál-
janak. A kísérleti program során 
létrejövő városi gazdaság lesz 
az első önkormányzati tulajdon-
ban lévő városi farm, nem csak a 

kerületben, hanem egész Buda-
pesten.

Az Interreg program az Európai 
Unió kulcsfontosságú eszköze, 
amely az EU kohéziós politiká-
jának részeként létfontosságú 
szerepet játszik a regionális fejlő-
dés, a kohézió előmozdításában 
és a gazdasági egyenlőtlenségek 
csökkentésében. A 2021-2027 kö-
zötti időszakban az Interreg az 
olyan aktuális kihívások kezelé-
sére összpontosít, mint az éghaj-
latváltozás, a digitális átalakulás 
és a társadalmi befogadás. Közel 
10 milliárd eurós költségvetéssel 

mintegy 100 program működik 
határokon átnyúlóan, az EU-n be-
lül és kívül egyaránt, hozzájárul-
va az EU fő kohéziós politikai pri-
oritásainak megvalósításához. Az 
Interreg Central Europe program 
148 millió ember javát szolgáló 
transznacionális együttműködé-
seket finanszíroz 9 EU-tagállam 
(Ausztria, Csehország, Horvátor-
szág, Lengyelország, Magyaror-
szág, Németország, Olaszország, 
Szlovákia és Szlovénia) régióiban 
és városaiban.  További informá-
ció: https://klima.obuda.hu/varo-
si-farm/

ÓE
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FENNTARTHATÓ 
VÁROSI FARM 
PROGRAM

Az Óbudai Egyetem részvételével és az 
Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 
vezetésével létrejött konzorcium 
európai uniós támogatást nyert 
az Interreg Közép-Európa Program 
környezetvédelmi célú fejlesztéseket 
ösztönző pályázati felhívásán. A 
CoFarm4Cities elnevezésű projekt 
során az önkormányzat és az ÓE 
hét másik partnerével, köztük több 
európai város önkormányzatával, 
olyan helyi, fenntartható 
területhasználati modelleket dolgoz 
ki és tesztel, amelyek alkalmasak a 
városok további terjeszkedésének 
megakadályozására, természet-közeli, 
élhető városrészek kialakítására.

A projekt átfogó célja, hogy ellensúlyozza a pia-
ci nyomást, és megoldást találjon a közép-európai 
városok terjeszkedésének megállítására azáltal, 
hogy segíti a városkörnyéki mezőgazdasági, vegyes 
hasznosítású vagy elhagyott területek fenntartható 
hasznosítását. A fő cél ezért a városi farmok fenn-
tartható működésére vonatkozó átfogó, transznaci-
onálisan is használható modellkínálat kidolgozása.

A 2023-2026 között futó hároméves projekt olyan 
városi mezőgazdasági működtetési (például me-
nedzsment, finanszírozás, önfenntartóság) mo-
dellek fejlesztését és tesztelését ösztönzi, amelyek 
elősegítik az egészséges és hozzáférhető élelmisze-
rek előállítását, a mezőgazdasági termékek és az 
élelmiszerhulladék újrahasznosítását vagy újrafel-
használását, ösztönzik a polgárok bevonását és a 
közösségépítést, növelik a környezettudatosságot, 
és megakadályozzák a mezőgazdasági területek ro-
vására történő városi terjeszkedést. A projekt vizs-
gálja a létrejövő vagy fejlesztendő városi gazdasá-
gok lehetséges üzemeltetési, irányítási és gazdasági 
fenntarthatósági szempontjait és e szempontok 
közül néhányat kísérleti beavatkozások során tesz-
telnek is a városi partnerek. Óbudán ezt a modellt 
Csúcshegyen tervezik megvalósítani.

Az Óbudai Egyetem szakmai partnerként támo-
gatja a városi mezőgazdasági modellek kidolgo-
zását, valamint megosztja szakmai tudását. Részt 

https://klima.obuda.hu/varosi-farm/
https://klima.obuda.hu/varosi-farm/


szaki tudományok kandidátusa. 

Dr. Domonkos Sándor 1931-
ben született Gyömrőn. Villamos-
mérnöki oklevelét 1953-ban sze-
rezte meg a Budapesti Műszaki 

Egyetemen. Közvetlenül a végzés 
után Dr. Verebély László profesz-
szor mellé került tanársegédnek 
a BME Villamosmérnöki Kar Villa-
mos Művek Tanszékére. 

Munkásságáról bővebben a htt-
ps://uni-obuda.hu/2023/08/10/
dr-domonkos-sandorra-emle-
kezunk/ oldalon olvasatnak. 

Sándor Tamás 

ELHUNYT 
SOMLÓ JÁNOS

Nagy veszteség érte a magyar 
műszaki tudományos életet: el-
hunyt Prof. Dr. Somló János, aki 
az Óbudai Egyetem Professzor 
Emeritusaként aktív részese volt 
a mechatronikai mérnök képzés 
és a Biztonságtudományi Doktori 
Iskola mindennapjainak.

Nehéz szavakba önteni a 
veszteséget, melyet a magyar 
műszaki tudomány és az okta-
tás terén hagyott maga után. 
Kiemelkedő szakemberként és 
inspiráló pedagógusként egy-
aránt a legmagasabb szinten 
képviselte a műszaki tudomá-
nyokat és a tehetséggondozást.

2010-től haláláig az Óbudai 
Egyetem Professzor Emeritu-
saként aktív részese volt a me-
chatronikai mérnök képzés és 
a Biztonságtudományi Doktori 
Iskola mindennapjainak. Sze-
mélyisége és az újszerű gon-
dolatokat folyamatosan kereső 
szellemisége sokakat inspirált 

az egyetem hallgatói és oktatói 
közül.

Az elmúlt évtizedek során Dr. 
Somló János nem csak a műszaki 
tudományok terén hagyott mély 
nyomot, hanem azokban az em-
berekben is, akikkel dolgozott, 
akiket oktatott és akikkel együtt 
gondolkodott a jövő műszaki ki-
hívásairól.

Nyugodjék békében!
Dr. Galambos Péter

A nekrológ teljes szövegét a 
honlapon olvashatják: https://
uni-obuda.hu/2023/08/11/el -
hunyt-somlo-janos/

MEGEMLÉKEZÉS

DR. SZŰTS ISTVÁN 
EMLÉKÉRE

Életének 77. évében elhunyt Dr. 
Szűts István nyugalmazott egye-
temi docens, az Óbudai Egyetem 
Keleti Károly Gazdasági Karának 
egyik alapítója és egykori főigaz-
gatója.

A Keleti Károly Gazdasági Kar 
az ő kezdeményezésére sok fi-
atal, pályakezdő beosztottal 
indult, akik nagyrészt a végzős 
évfolyamról kerültek ki. Ma is há-
lásak azért, hogy személyében 
olyan vezetőt ismerhettek meg, 
aki megkövetelte a pontos és igé-
nyes munkát, de akinek egyúttal 
bármikor megfogalmazhatták 

észrevételeiket, kérdéseiket. Vál-
lalta a tapasztalatlanság kocká-
zatát, megtanította őket dolgoz-
ni. Alapvetően határozta meg a 
későbbi munkavégzéshez való 
hozzáállásukat, az elkötelezett-
séget, a gondolkodást, a követke-
zetességet, a dokumentálásban 
pedig a precizitást. Mentorként 
állt a fiatal oktatók mögött is, hitt 
a fiatalság erejében.

Közel három évtizedes vezetői 
múlt után vonult nyugdíjba, majd 
nem sokkal később betegsége 
nehezítette meg a megérdemelt 
pihenését. 2023. június 29-én 

tért örök nyugalomra. Nyugodjék 
békében! 

Életéről bővebben itt ol-
vashatnak https://uni-obuda.
hu/ 2023/07/0 6/dr-szut s - is t-
van-emlekere/ 

DR. DOMONKOS  
SÁNDORRA  
EMLÉKEZÜNK

Elhunyt Dr. Domonkos Sándor 
(1931-2023) a Kandó Kar jogelőd-

jének egykori főigazgatója, nyu-
galmazott főiskolai tanár, a mű-
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KÖZÉRDEKŰ

SZENÁTUSI HÍREK

Az Óbudai Egyetem Szenátusa 
a 2023. július 26-án megtartott 
rendkívüli ülésén elfogadta:
1. Az Óbudai Egyetem Szerve-

zeti és Működési Rendjének 
(SZMSZ I. kötet), valamint a 
Foglalkoztatási Követelmény-
rendszerének (SZMSZ II. kötet) 
módosítását,

2. Az Óbudai Egyetem Gazdál-
kodási Szabályzatának mó-
dosítását,

3. Az Óbudai Egyetem Beszer-

zési Szabályzatának módosí-
tását,

4. Az Óbudai Egyetem adattár 
alapú vezetői információs 
rendszer (VIR) működési sza-
bályzatának hatályon kívül 
helyezését,

5. Az Óbudai Egyetem Pályáza-
tokat Véleményező Bizottság 
Ügyrendjének és a Paritásos 
Munkavédelmi Testül Ügy-
rendjének elfogadását,

6. Az Óbudai Egyetem Neu-
mann János Informatikai Kar 
adattudomány mesterképzé-
si szak indítását,

7. Az Óbudai Egyetem Bánki Do-
nát Gépész és Biztonságtech-
nikai Mérnöki Kar gépész-
mérnöki mesterképzési szak 
angol nyelvű indítását,

8. Az Óbudai Egyetem Alba Re-
gia Műszaki Kar sportközgaz-
dász mesterképzési szak duá-
lis képzéssé minősítését.

Az Óbudai Egyetem Szenátusa 
2023. augusztus 24-én megtar-
tott ülésén elfogadta:

1. A Köznevelési intézmények 
alapító okiratait.

A Szenátus előterjesztései az intraneten a Testületi ülések/Szenátus menüpontban érhető el.

AZ EGYETEMI TANÁCS DÖNTÉSEI
Az Óbudai Egyetem Egyetemi 
Tanácsa a július 26-án megtar-
tott ülésén jóváhagyta/elfo-
gadta:

1. Az Óbudai Egyetem a Thal-
esNano Nanotechnológiai 
Kutató-Fejlesztő Zrt. közötti 
együttműködési megállapo-
dás megkötéséről szóló elő-
terjesztést, 

2. - Óbudai Egyetem a Magyar 
Nemzeti Levéltár közötti 
együttműködési megállapo-
dás megkötéséről szóló elő-
terjesztést.

SZEPTEMBERI RENDEZVÉNYNAPTÁR

Dátum Esemény megnevezése Esemény 
jellege Helyszín

2023.09.13. 
8:30

Code #LikeABosch hackathon díjmentes
1034 Budapest, 
Bécsi út 96/B.

2023.09.14. 
16:00

Szakkollégiumi évnyitó díjmentes
1034 Budapest,  
Doberdó út 6.

2023.09.20. 
8:00

Labirintusverseny
díjmentes, regisztráci-

óhoz kötött
1084 Budapest,  

Tavaszmező utca 14-18.

2023.09.21. 
8:00

Légi Térképészeti és Távérzékelési Konferencia
költségtérítéses,  

regisztrációhoz kötött
1034 Budapest,  
Bécsi út 96/B.

2023.09.21. 
9:00

IEEE 21st International Symposium on  
Intelligent Systems and Informatics (SISY 2023)

költségtérítéses,  
regisztrációhoz kötött

2023.09.26. 
9:00

ICBEL 2023 – International Conference  
on Business, Economics & Law

költségtérítéses,  
regisztrációhoz kötött

1084 Budapest,  
Tavaszmező utca 17.

2023.09.26. 
13:00

Csiszér Tamás habilitációs eljárás díjmentes
1081 Budapest,  

Népszínház utca 8.

2023.09.27. 
9:30

Családbarát Hely tanúsító védjegy átadó és  
II. Családbarát Egyetemi jó gyakorlat megosztó 

workshop
regisztrációhoz kötött

1034 Budapest,  
Bécsi út 96/B.

2023.09.28. 
16:30

Gábor Dénes Klub - GDDK díjmentes
1034 Budapest,  
Bécsi út 96/B.

2023.09.29. 
14:00

Kutatók éjszakája az Ybl Miklós  
Építéstudományi Karon

díjmentes
1046 Budapest,  
Thököly út 74

2023.09.29. 
14:00

Kutatók éjszakája a Kandó Karon 2023. díjmentes
1084 Budapest,  

Tavaszmező utca 17.

OKTATÓI MUNKAKÖRI MEGBÍZÁSOK

Név Szervezeti egység Oktatói munkakör
Oktatói munkakör 
betöltésének kezdő  

időpontja

Dr. Kovács Róbert 
Sándor

Kandó Kálmán Villamosmérnöki Kar / 
Elektronikai és Kommunikációs  

Rendszerek Intézet
adjunktus 2023. június 15.
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ÓBUDAI EGYETEM
HÍRMONDÓ
Az Óbudai Egyetem elektronikus kiadványa
1034 Budapest, Bécsi út 96/b  •  Telefon: +36 1 666-5613, fax: +36 1 666-5621  
Honlap: www.uni-obuda.hu  •  www.facebook.com/ObudaiEgyetem
Felelős kiadó: Prof. Dr. Kovács Levente
Vezető szerkesztő: Szeberényi Csilla
Tördelés: Nagy Krisztina
Fotók: Tóth Ildikó, Trieber Júlia, Sárai Judit

VEZETŐI MUNKAKÖRI MEGBÍZÁSOK

Név Szervezeti egység Vezetői megbízás
Megbizatás 

betöltésének kezdő  
időpontja

Székyné Dr. Sztrémi 
Melinda

Salgótarjáni Képzési Központ  
és Kutatóhely SKKK Igazgató 2023. június 1.

Dr. habil Koltai 
László

Rejtő Sándor Könnyűipari és  
Környezetmérnöki Kar /  

Médiatechnológiai és Könnyűipari 
Intézet

Intézetigazgató 2023. június 1.

Dr. Pinke Péter
Bánki Donát Gépész és  

Biztonságtechnikai Mérnöki Kar / 
Gépészeti és Technológiai Intézet

Intézetigazgató 2023. június 1.


